
Informační a poradenská pracoviště na vysokých školách v ČR 

Aktualizace 2017 



 
 

2 
 

Tato aktualizovaná verze vychází jako upravený původní materiál  

„Informační a poradenská pracoviště na vysokých školách v České republice“. 

Aktualizaci pro rok 2017 provedli a redakčně upravili členové Rady Asociace vysokoškolských 
poradců. 
 
  



 
 

3 
 

Obsah 
 

ÚVOD ....................................................................................................................................................... 4 

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE (ČZU) ................................................................................... 5 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉV PRAZE (ČVUT) ................................................................................. 7 

JIHOČESKÁ UNIVERZITA V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH (JU) ...................................................................... 10 

MASARYKOVA UNIVERZITA (MU) .......................................................................................................... 13 

MENDELOVA UNIVERZITA V BRNĚ (MENDELU) .................................................................................... 14 

MORAVSKÁ VYSOKÁ ŠKOLA OLOMOUC, O.P.S. (MVSO) ....................................................................... 15 

OSTRAVSKÁ UNIVERZITA V OSTRAVĚ (OSU) ......................................................................................... 16 

POLICEJNÍ AKADEMIE ČR V PRAZE (POLAC) .......................................................................................... 17 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ (SLU) .................................................................................................... 18 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI (TUL) .............................................................................................. 19 

UNIVERZITA HRADEC KRÁLOVÉ (UHK) .................................................................................................. 20 

UNIVERZITA JANA AMOSE KOMENSKÉHO, S.R.O. (UJAK) ..................................................................... 22 

UNIVERZITA JANA EVANGELISTY PURKYNĚ V ÚSTÍ NAD LABEM (UJEP) ................................................ 23 

UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI (UP) ........................................................................................ 37 

UNIVERZITA PARDUBICE (UPCE) ............................................................................................................ 41 

UNIVERZITA TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ (UTB) ........................................................................................... 42 

VYSOKÁ ŠKOLA BÁŇSKÁ-TECHNICKÁ UNIVERZITA V OSTRAVĚ (VŠB-TUO) ........................................... 44 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁV PRAZE (VŠE) ........................................................................................ 46 

VYSOKÁ ŠKOLA POLYTECHNICKÁ JIHLAVA (VŠPJ) .................................................................................. 47 

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ (VUT) ............................................................................................. 49 

ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI (ZČU) ........................................................................................... 50 

 

 
 
 
 
  



 
 

4 
 

ÚVOD 
 
   Právě listujete aktuální verzí katalogu informačních a poradenských pracovišť na jednotlivých 
vysokých školách v ČR. Ať již jste potenciální klient některých nabízených služeb nebo pracovník ve 
školství, který bude kontakty distribuovat dále, doufáme, že pro vás bude tento přehled maximálně 
užitečný. Struktura poraden u každé univerzity začíná centrálním pracovištěm a dále pokračují 
jednotlivá pracoviště víceméně dle abecedního seznamu. 
    Při přípravě této aktualizace bychom se jen velmi těžko obešli bez pomoci ochotných pracovníků 

z uvedených pracovišť, které jsme za účelem aktualizace oslovili. Zároveň bychom tímto chtěli 

poprosit o případné zaslání jakékoliv změny uvedených údajů, která v průběhu roku může nastat, 

abychom mohli katalog udržet v co nejaktuálnější podobě. Tyto změny můžete zasílat na adresu 

rada@asociacevsp.cz. Děkujeme vám. 

 
Členové Rady Asociace vysokoškolských poradců 
 
  



 
 

5 
 

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE (ČZU) 
 

STUDIJNÍ A INFORMAČNÍ CENTRUM ČZU 

Škola: Česká zemědělská univerzita v Praze 
Adresa: Kamýcká 129, 165 21 Praha 6 – Suchdol 
Vedoucí úseku: Ing. Daniel Novák, CSc. 
Kontaktní osoba: Jitka Schlaichertová 
Telefon: +420 224 384 028 
Email: jirasko@sic.czu.cz 
Web: www.sic.czu.cz 
Provozní doba: 8.00 – 15.00 
(mimo uvedenou dobu: tel. +420 224 384 025/002) 
 
Poskytované služby: 

 svými informačními službami podporuje především pedagogickou a vědeckovýzkumnou 
 činnost univerzity a posluchačům pomáhá při plnění studijních úkolů, 

 provozuje online poradenské služby studentům: http://opossum.itchy.cz. 
 

INSTITUT VZDĚLÁVÁNÍ A PORADENSTVÍ ČZU 

Škola: Česká zemědělská univerzita v Praze 
Adresa: V Lázních 3, 159 00 Praha 5 – Malá Chuchle 
Vedoucí úseku: prof. Ing. Milan Slavík, CSc. 
Kontaktní osoba: prof. Ing. Milan Slavík, CSc. 
Telefon: +420 251 810 878, +420 224 386 011 
Email: chuchle@ivp.czu.cz 
Web: www.ivp.czu.cz 
 

ODDĚLENÍ PRO ZDRAVOTNĚ ZNEVÝHODNĚNÉ STUDENTY ČZU 

Škola: Česká zemědělská univerzita v Praze 
Adresa: Kamýcká 12/89, 165 21 Praha 6 – Suchdol (kolej F) 
Vedoucí úseku: prof. PhDr. Beáta Krahulcová, CSc. 
Kontaktní osoby: prof. PhDr. Beáta Krahulcová, CSc. / Mgr. Jiří Votava, Ph.D. 
Telefon: +420 606 245 875, +420 606 494 950 
Email: krahulcova@ivp.czu.cz, votava@ivp.czu.cz 
Web: www.ivp.czu.cz 
Provozní doba: během akademického roku každou středu 9.00 – 12.00 (objednání předem 
telefonicky či e-mailem doporučeno) 
 
Poskytované služby: 

 poskytuje studijní, edukační a profesní poradenství, a to jak zájemcům se zdravotním 
postižením o studium na ČZU, tak studentům na ČZU se zdravotním postižením, 

 poskytuje speciální intervence pro studenty ČZU se zrakovým, sluchovým a řečovým 
postižením, 

 zajišťuje tlumočnické služby pro neslyšící studenty ČZU, 

 organizuje kurzy prostorové orientace na ČZU pro nevidomé studenty ČZU, 

 poskytuje speciální intervence pro studenty ČZU se specifickými poruchami 
učení a pro studenty ČZU s chronickým onemocněním, 



 
 

6 
 

 iniciuje odstraňování architektonických bariér na ČZU pro zpřístupnění studia na ČZU 
studentům s omezenou mobilitou, 

 zajišťuje asistenční služby pro studenty ČZU s omezenou mobilitou (doprovod, 
spolubydlení, tutoring, asistence při studiu), 

 spolupracuje s pracovníky pověřenými na jednotlivých fakultách, vysokoškolských ústavech a 
v dalších součástech ČZU podporou studia studentů se speciálními 
potřebami, jakož i s pracovníky studijních oddělení ČZU. 

 

PSYCHOLOGICKÁ PORADNA PŘI KATEDŘE PSYCHOLOGIE PEF ČZU 

Škola: Česká zemědělská univerzita v Praze 
Fakulta: Provozně – ekonomická fakulta 
Adresa: Kamýcká 129, 165 21 Praha 6 – Suchdol 
Vedoucí úseku: PhDr. Pavla Rymešová, Ph.D. 
Kontaktní osoba: Ludmila Jindrová 
Telefon: +420 224 382 318  
Email: s_kps@pef.czu.cz 
Web: zabezpečený přístup pouze pro studenty ČZU 
Provozní doba: dle předchozí telefonické či emailové dohody 
 
Poskytované služby: 

 psychologické individuální poradenství pro všechny fakulty a instituty ČZU. 
 

  



 
 

7 
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉV PRAZE (ČVUT) 

CENTRUM INFORMAČNÍCH A PORADENSKÝCH SLUŽEB ČVUT (CIPS) 

Škola: České vysoké učení technické v Praze  
Adresa: CIPS, Bechyňova 3, Praha 6 
Vedoucí úseku: Mgr. Taťána Cihlářová 
Kontaktní osoba: Mgr. Taťána Cihlářová 
Telefon: +420 224 358 461 
Email: cips@cvut.cz 
Web: www.cips.cvut.cz 
Provozní doba: pondělí – čtvrtek 9.00 – 18.00 hod 
pátek 9.00 – 14.00 hod 
 
Poskytované služby: 

 veškeré informace o studiu a dění na ČVUT pro studenty a zájemce o studium 
(letáky, brožury, studentské noviny, časopisy), 

 informace pro mimoškolní život (vzdělávání, volný čas, cestování, brigády, práce 
v zahraničí, zdraví, kultura, pomoc v krizi), 

 odborné poradny pro individuální pomoc: studijní, psychologická, sociálně-právní, duchovní 

 besedy, semináře, přednášky a workshopy. 
 

STUDIJNÍ PORADNA ČVUT 

Kontaktní osoba: Mgr. Taťána Cihlářová 
Telefon: +420 224 358 462 
Email: tatana.cihlarova@cvut.cz 
Provozní doba: po předchozí telefonické či emailové domluvě 
 

PSYCHOLOGICKÁ PORADNA ČVUT 

Kontaktní osoba: PhDr. Daniela Rös Šiffelová (odborná psychologická pomoc) 
Eva Helebrantová (poradce v oblasti osobního rozvoje) 
Telefon: +420 224 358 461 
Email: psycholog@cips.cvut.cz 
eva.helebrantova@cips.cvut.cz 
Provozní doba: psychologická pomoc: úterý 9.00 – 12.00 hod (nutné objednat se předem) 
osobní rozvoj: po předchozí telefonické či emailové domluvě 
 

SOCIÁLNĚ-PRÁVNÍ PORADNA ČVUT 

Kontaktní osoba: Mgr. Miroslav Huml 
Telefon: +420 224 358 465 
Email: jurista@cips.cvut.cz 
Provozní doba: středa 15.00 – 18.00 hod     
 

DUCHOVNÍ PORADNA ČVUT 

Kontaktní osoba: Ing. ThMgr. Vladimír Slámečka, Ph.D. 
Telefon: +420 224 358 464 , +420 603 713 363 
Email: slamecka@fel.cvut.cz  
Provozní doba: čtvrtek 16.00 – 18.00 hod 



 
 

8 
 

STŘEDISKO PRO PODOPORU STUDENTŮ SE SPECIFICKÝMI POTŘEBAMI ELSA ČVUT 

Škola: České vysoké učení technické v Praze  
Adresa: Středisko ELSA ČVUT, Bechyňova 3, 166 36 Praha 6 
Vedoucí úseku: Mgr. Barbora Čalkovská 
Kontaktní osoba: Mgr. Barbora Čalkovská 
Telefon: +420 224 358 463 
Email: stredisko@elsa.cvut.cz, calkovska@elsa.cvut.cz 
Web: www.elsa.cvut.cz 
Provozní doba: pondělí - pátek 9.00 – 15.00 hod 
 
Studijně podpůrný pracovník:  
Mgr. Wanda Holejšovská 
Telefon: +420 224 358 463 
Email: holejsovska@elsa.cvut.cz 
Konzultační hodiny: dle dohody 
 
Psycholog – testování SPU 
PhDr. Mgr. Jana Štikarová, Ph.D. 
Telefon: +420 224 359 190 
Email: stikajan@fd.cvut.cz 
Konzultační hodiny: dle dohody 
 
 
Adresa: ELSA ČVUT, pracoviště Trojanova 13, 120 00 Praha 2  
Koordinátor služeb: 
Mgr. Radek Seifert 
Telefon: +420 224 358 543 
Email: seifert@elsa.cvut.cz 
Konzultační hodiny: Po 10:00 - 12:00, Čt 14:00 - 16:00  
 
Studijně podpůrný pracovník:  
Mgr. Vojtěch Sivák 
Telefon: +420 224 358 543 
E-mail: sivak@elsa.cvut.cz 
Konzultační hodiny: dle dohody  
 
Mgr. Hana Šťastná  
Telefon: +420 224 358 543 
E-mail: stastna@elsa.cvut.cz 
Konzultační hodiny: Út 10:00 - 12:00, Pá 09:00 - 11:00 
 
Poskytované služby: 

 komplexní poradenské a servisní zajištění studia osob se specifickými potřebami včetně 
podpory uchazečů o studium se specifickými potřebami. 

  

mailto:stredisko@elsa.cvut.cz
mailto:calkovska@elsa.cvut.cz
mailto:holejsovska@elsa.cvut.cz
mailto:stikajan@fd.cvut.cz


 
 

9 
 

PSYCHOLOGICKÁ PORADNA PRO STUDENTY FAKULTY DOPRAVNÍ ČVUT 

Škola: České vysoké učení technické v Praze 
Fakulta: Dopravní fakulta 
Adresa: Horská 3, Praha 2 
Vedoucí úseku: PhDr. Mgr. Jana Štikarová, Ph.D. 
Kontaktní osoba: PhDr. Mgr. Jana Štikarová, Ph.D. 
Telefon: +420 224 359 190 
Email: stikajan@fd.cvut.cz 
Web: https://www.fd.cvut.cz/o-fakulte/psychologicka-poradna.html 
Provozní doba: schůzku je možné domluvit telefonicky či prostřednictvím emailu 
 
Poskytované služby: 

 pomoc při adaptačních obtížích při zahájení studia, 

 zjišťování studijních předpokladů (intelektových schopností), osobnostních vlastností a 
zaměření, 

 pomoc při studijních nesnázích a neúspěchu, 

 přetrvávající specifické poruchy učení (dyslexie, dysortografie). 
 

  



 
 

10 
 

JIHOČESKÁ UNIVERZITA V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH (JU) 

VYSOKOŠKOLSKÁ PSYCHOLOGICKÁ PORADNA JU 

Škola: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Fakulta: Pedagogická fakulta 
Adresa: Jeronýmova 200/10 (budova Pedagogické fakulty JU) 
370 01 České Budějovice 
Vedoucí úseku: PhDr. Filip Abramčuk, Ph.D. 
Kontaktní osoba: PhDr. Filip Abramčuk, Ph.D. 
Telefon: +420 387 773 364, +420 777 562 267 
Email: fabramcuk@pf.jcu.cz 
Web: http://www.pf.jcu.cz/structure/poradna 
Provozní doba: pondělí – pátek dle domluvy s konkrétním pracovníkem 
 
Poskytované služby: 

 poradna poskytuje psychologické poradenské služby a psychoterapeutickou pomoc 
studentům a jejich rodinným příslušníkům, absolventům i zaměstnancům JU při řešení 
problémů: 
studijních – adaptace na vysokoškolské studium, pomoc při studijních nesnázích, 

 zjišťování studijních předpokladů, informace o studijních návaznostech, 

 osobních – sebepoznávání a seberealizace, pomoc při řešení různých psychických 

 obtíží, v partnerských vztazích, při zvládání závislostí, 

 profesních – pomoc v otázkách uplatnění na trhu práce, při vyplňování vstupních 

 dotazníků a instruktáže pro vstupní rozhovor, 

 podle potřeby zprostředkovává případně i potřebné kontakty s dalšími odborníky nebo 
pracovišti. 

ZEMĚDĚLSKÁ FAKULTA JU 

Škola: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Fakulta: Zemědělská fakulta 
Adresa: Studentská 13, 370 05 České Budějovice 
Vedoucí úseku: Ing. Zdeněk Štěrba, Ph.D. 
Kontaktní osoba: Ing. Zdeněk Štěrba, Ph.D. 
Telefon: +420 389 032440 
Email:  zsterba@zf.jcu.cz 
Web: www.zf.jcu.cz 
Provozní doba: po předchozí telefonické či e-mailové domluvě 
 
Poskytované služby: 

 poradenské pracoviště působí v rámci fakulty a nabízí nejen studijní orientaci pro 
uchazeče o studium a studenty, ale také profesní poradenství, 

 pořádání Dne otevřených dveří při ZF JU, pravidelná prezentace na veletrhu Gaudeamus, 
stálý kontakt s českými i zahraničními firmami a podílení se na grantech, 

 jako metody práce využívá poradenský úsek semináře, workshopy, jednotný elektronický 
systém, účast na veletrzích a tištěnou propagaci, 

 cílovými skupinami jsou uchazeči o studium, studenti, absolventi, zaměstnanci, studijní 
oddělení fakulty a zahraniční uchazeči o studium, 

 nástrojem propagace je především fakultní web, web poradenského pracoviště, 
tištěné letáky a upoutávky ke stálým službám i jednorázovým akcím, 

 aktivity profesního poradenství se zaměřují formou rozhovoru především na uchazeče o 
studium. 



 
 

11 
 

VYSOKOŠKOLSKÁ PSYCHOLOGICKÁ PORADNA EKONOMICKÉ FAKULTY JU 

Škola: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Fakulta: Ekonomická fakulta 
Adresa: Studentská 13, (budova Ekonomické fakulty JU) 
371 15 České Budějovice 
Kontaktní osoba: Psycholog PhDr. Danuše Nichtburgerová 
Telefon: +420 387 772 573, +420 387 772 572 
Email: nichtbur@ef.jcu.cz 
Web: www.ef.jcu.cz 
Provozní doba: pondělí, čtvrtek 10.00 – 16.00 
 
Poskytované služby: 

 poradna je zaměřena na poskytování služeb psychologického poradenství studentům, 
absolventům a zaměstnancům všech fakult Jihočeské univerzity, včetně rodinných 
příslušníků, kteří se krátkodobě či dlouhodoběji ocitli v situaci pro ně 
nepříznivé a zatěžující, vyžadující zvláštní péči, 

 služby jsou poskytovány např. studentům, absolventům a zaměstnancům a jejich 
rodinným příslušníkům s problémy v přizpůsobení, s osobnostními zvláštnostmi, 
příslušníkům menšinových etnik a národností, absolventům po nástupu do praxe či 
nezaměstnaným, rekvalifikantům, při propouštění, atd. 

 poradna je dále zaměřena na zjišťování psychické způsobilosti pro studium a výkon 
profesí, které tuto kompetenci ze zákona vyžadují, 

 poradna rovněž nabízí možnost sebepoznání prostřednictvím psychologických 
metod a pomoc při seberealizaci, uplatnění na trhu práce a rozvoji pracovní kariéry 
absolventů a zaměstnanců všech fakult JU. 

 

CENTRUM PODPORY STUDENTŮ SE SPECIFICKÝMI POTŘEBAMI JU 

Škola: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Adresa: Branišovská 31a, 370 05 České Budějovice 
Kontaktní osoby: 
Mgr. Radka Prázdná, Ph.D. 
Email: rprazdna@jcu.cz 
Telefon: + 420 605 280 922 
Mgr. Zdeněk Toušek (vedoucí centra) 
Email: tousekz@jcu.cz 
Telefon: +420 723 014 012 
 
Poskytované služby: 
studentům: 

 pomoc při řešení problémů při studiu, 
 pomoc při zajištění přístupnosti prostředí, 
 technická podpora při zajišťování a zprostředkování studijních materiálů (digitalizace 

tištěných dokumentů, tisk, tisk v Braillově písmu, kopírování, pořizování audio a video 
dokumentů), 

 

 

uchazečům: 

 informace o možnostech studia, 

 informace o možnostech ubytování a dalších podpůrných službách, 

 přizpůsobení přijímacích zkoušek, 

mailto:rprazdna@jcu.cz
mailto:tousekz@jcu.cz


 
 

12 
 

pedagogickým pracovníkům: 

 poradenství a konzultace v záležitostech souvisejících se studiem studentů se speciálními 
vzdělávacími potřebami, 

 pomoc při komunikaci se studenty se zdravotním postižením, atd. 
 

 

  



 
 

13 
 

MASARYKOVA UNIVERZITA (MU) 
 

PORADENSKÉ CENTRUM MU A KARIÉRNÍ CENTRUM 

Škola: Masarykova univerzita v Brně, Rektorát 
Adresa: Komenského nám. 2, 662 43 Brno 
Vedoucí úseku: Mgr. Šárka Karmazínová 
Kontaktní osoba: Mgr. Šárka Karmazínová 
Telefon: +420 549 494 599 
Email: karmazinova@rect.muni.cz 
Web:  www.rect.muni.cz/pcentrum 
Provozní doba: dle předchozí telefonické či e-mailové domluvy 
 
Poskytované služby: 

 studijní poradenství, 

 profesní poradenství, 

 psychologické poradenství, 

 právní poradenství. 
 

STŘEDISKO PRO POMOC STUDENTŮM SE SPECIFICKÝMI NÁROKY MU 

Škola: Masarykova univerzita 
Adresa: Šumavská 416/15, 602 00 Brno 
Vedoucí úseku: PhDr. Petr Peňáz 
Kontaktní osoba: PhDr. Petr Peňáz 
Telefon: +420 549 491 105 
Email: penaz@ics.muni.cz 
Web: www.muni.cz/teiresias 
www.teiresias.muni.cz 
Provozní doba: pondělí – pátek 9.00 – 18.00 hod 
 
Poskytované služby: 

 psychologické a sociálně-psychologické poradenství, 

 logopedické poradenství, 

 právní a profesní poradenství, 

 informační a organizační služby v oblasti sociální a komunikační inkluze. 
 

  



 
 

14 
 

MENDELOVA UNIVERZITA V BRNĚ (MENDELU) 
 

PORADENSKÉ CENTRUM PRO STUDENTY MENDELU 

Škola: Mendelova univerzita v Brně 
Institut celoživotního vzdělávání 
Adresa: Zemědělská 1, 613 00 Brno 
Kontaktní osoba: Mgr. Petra Kadlecová 
Mgr. Alena Krejčí, DiS. 
Telefon: +420 545 135 229 
+420 545 135 227 
Email: petra.kadlecova@mendelu.cz 
alena.krejci@mendelu.cz 
pcentrum@mendelu.cz 
Web: www.icv.mendelu.cz 
Provozní doba: dle předchozí telefonické či e-mailové dohody 
 
Poskytované služby: 
ODBORNÉ PORADENSTVÍ MENDELU 
Kontaktní osoba: dr. Ing. Zdeněk Havlíček 
Telefon: +420 545 133 155 
Email: zdhav@mendelu.cz 
Provozní doba: středa 8.00 – 12.00, Blok A, 4. patro 
Další odborní pracovníci - kontakt: 
www.icv.mendelu.cz/cz/poradenske_centrum/odborne_poradenstvi/odborne_poradnestvi_kontakt 
 
 
PROFESNÍ A PSYCHOLOGICKÉ PORADENSTVÍ MENDELU 
Kontaktní osoba: Mgr. Petra Kadlecová – psycholog (budova E, 3. patro) 
Telefon: + 420 545 135 229 
Email: petra.kadlecova@mendelu.cz 

 
  



 
 

15 
 

MORAVSKÁ VYSOKÁ ŠKOLA OLOMOUC, O.P.S. (MVSO) 
 

KABINET PROFESNÍ PŘÍPRAVY MVSO 

Škola: Moravská vysoká škola Olomouc, o.p.s. 
Adresa: Jeremenkova 1142/42, 772 00 Olomouc – Hodolany 
Manažer kabinetu: PhDr. Dana Pokorná, Ph.D. 
Kontaktní osoba: Mgr. Martin Fink 
Telefon: +420 587 333 481  
Email: martin.fink@mvso.cz 
Web: www.mvso.cz/ustavy-a-kabinety-1/kabinet-profesni-pripravy-1/ 
Provozní doba: pracovní dny 7:00 – 14:00 hod 
 
Poskytované služby: 

 garance a zajištění odborné praxe studentů, 

 spolupráce s podnikatelskou a veřejnou sférou regionu, v současné době především 
s Krajskou hospodářskou komorou Olomouckého kraje, 

 formování profesní orientace studentů a jejich průběžné začlenění do pracovního 
prostředí včetně adekvátního uplatnění absolventů na trhu práce, 

 udržení a zprostředkování průběžného kontaktu s absolventy MVŠO s cílem získat 
informace o jejich profesním uplatnění a pracovní kariéře. 

 

  

mailto:martin.fink@mvso.cz
http://www.mvso.cz/ustavy-a-kabinety-1/kabinet-profesni-pripravy-1/


 
 

16 
 

OSTRAVSKÁ UNIVERZITA V OSTRAVĚ (OSU) 
 

PYRAMIDA – CENTRUM PODPORY STUDENTŮM SE SPECIFICKÝMI POTŘEBAMI OSU 

Škola: Ostravská univerzita v Ostravě 
Adresa: Bráfova 3, 701 17 Ostrava 1 
Vedoucí úseku: PaedDr. Renáta Kovářová, Ph.D. 
Kontaktní osoba: Petr Figala 
Telefon: +420 597 091 234, +420 733 784 095 
Email: referent.pyramida@osu.cz 
Web: pyramida.osu.cz 
Provozní doba: pondělí – čtvrtek 8.00 – 11.00 hod, 12.00 – 15.00 hod 
pátek 8.00 – 11.00 hod, 12.00 – 14.00 hod 
 
Poskytované služby: 

 nabízí odborné služby a vytvoření podmínek ke studiu v akreditovaných studijních oborech. 
 

SPECIÁLNĚ PEDAGOGICKÁ PORADNA OSU 

Kontakt: Mgr. Eva Zezulková, Ph.D. 
Telefon: +420 597 092 668 
Email: eva.zezulkova@osu.cz 
Kontakt: PaedDr. Renáta Kovářová, Ph.D. 
Telefon: +420 597 092 669 
Email: renata.kovarova@osu.cz 
Kontakt: PhDr. et PhDr. Martin Kaleja, Ph.D. 
Telefon: +420 597 092 672 
Email: martin.kaleja@osu.cz  
 
Poskytované služby: 
podpora uchazečům: 

 poskytování informací o možnostech studia, přijímacího řízení, 

 organizace informačních seminářů pro uchazeče 

 organizace přípravných kurzů ke studiu ad. 
podpora studentům:  

 pedagogické poradenství, 

 zprostředkování tlumočnických a asistenčních služeb, 

 zpřístupňování studijních materiálů v potřebných formátech, 

 zápůjční služba speciální techniky ad. 
vzdělávací aktivity pro zaměstnance a odbornou veřejnost:  

 kurzy znakového jazyka, 

 odborné semináře a školení, 

 individuální poradenství. 
On-line centrum znakového překladu  
 

  



 
 

17 
 

POLICEJNÍ AKADEMIE ČR V PRAZE (POLAC) 
 

PORADENSKÉ CENTRUM POLAC 

Škola: Policejní akademie České republiky v Praze 
Adresa: Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 4 
Vedoucí úseku: Mgr. Jarmila Chvostková 
Kontaktní osoba: Mgr. Jarmila Chvostková 
Telefon: +420 974 828 039 
Email: chvostkova@polac.cz 
Provozní doba: středa 9.00 – 11.00 hod 
http://www.polac.cz/g2/index.php 
 
Poskytované služby: 

 studijní poradenství, 

 profesní poradenství, 

 psychologické poradenství. 
 

  

http://www.polac.cz/g2/index.php


 
 

18 
 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ (SLU) 
 

PORADENSKÉ A KARIÉRNÍ CENTRUM – CENTRUM PRO STUDENTY SE SPECIFICKÝMI 

POTŘEBAMI  

Škola: Slezská univerzita v Opavě 
Adresa: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava  
Kontaktní osoba: Mgr. Petr Rypl (vedoucí centra) 
Telefon: +420 553 684 813 
Email: petr.rypl@slu.cz 
Web: http://www.slu.cz/slu/cz/poradenska-centra 
 
OPAVA: 
PEDAGOGICKÉ PORADENSTVÍ  
Kontaktní osoba: PaedDr. Božetěch Siwek, Ph.D. 
Adresa: Olbrichova 625/25, 746 01 Opava  
Telefon: +420 553 684 813 
Email: bozetech.siwek@centrum.cz 
 
Kontaktní osoba: Mgr. Kateřina Volná  
Adresa: Olbrichova 625/25, 746 01 Opava  
Telefon: +420 553 684 813  
Email: KatkaDubova@seznam.cz 
 
PSYCHOLOGICKÉ PORADENSTVÍ 
Kontaktní osoba: Mgr. Bohdan Chodura 
Adresa: Olbrichova 625/25, 746 01 Opava 
Telefon: +420 553 684 813 
Email: BChodura@vez.opa.justice.cz; bohdan.chodura@seznam.cz 
 
KARIÉRNÍ PORADENSTVÍ   
Kontaktní osoba: Mgr. René Pastrňák 
Adresa: Olbrichova 625/25, 746 01 Opava 
Telefon: +420 724 047 816 

Email: rene.pastrnak@fvp.slu.cz 

 

STUDIJNÍ PORADENSTVÍ 

Kontaktní osoba: Bc. Šárka Holčapková  

Adresa: Olbrichova 625/25, 746 01 Opava  

Telefon: +420 553 684 812  

Email: sarka.holcapkova@slu.cz 

 

KARVINÁ:  
Kontaktní osoba: Bc. Ingrid Jurčíková  

Adresa: Univerzitní náměstí 1934/4, 733 40 Karviná 

Telefon: +420 596 398 254, +420 596 398 416 

Email: jurcikova@opf.slu.cz 

 

  

mailto:KatkaDubova@seznam.cz
mailto:rene.pastrnak@fvp.slu.cz


 
 

19 
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI (TUL) 
 

AKADEMICKÁ PORADNA A CENTRUM PODPORY NA TU V LIBERCI 

Škola: Technická univerzita v Liberci 
Centrum dalšího vzdělávání 
Adresa: Studentská 2, 461 17 Liberec 1 
Vedoucí úseku: Mgr. Iveta Pospíšilová 
Kontaktní osoba: IC. Lic. Michal Podzimek, Th.D. 
Telefon: +420 485 353 056, +420 485 354 259 
Email: iveta.pospisilova@tul.cz 
michal.podzimek@tul.cz 
Web: www.tul.cz/akademicka-poradna-a-centrum-podpory_82 
Provozní doba: po předchozí telefonické či emailové domluvě 
Iveta Pospíšilová 

úterý 9.00 –11.00 hod 

Michal Podzimek 

ZS: sudé úterý 15.00 –17.00 hod, liché úterý 15.00 –16.00 hod 
LS: sudé úterý 14.30 – 16.00 hod, liché úterý 15.00 – 16.00 hod 
 
Poskytované služby: 
 
PORADENSTVÍ TUL 

 studijní poradenství, 

 psychologické poradenství, 

 sociální poradenství, 

 poradenství pro studenty se speciálními potřebami, 

 profesní / kariérové poradenství, 

 duchovní poradenství, 

 poradenství účastníkům celoživotního vzdělávání formou spolupráce s CDV, 

 poradenství pro zaměstnance TUL, 

 pro veřejnost. 
Přehled osob jednotlivých poradenství najdete na webových stránkách: 
http://www.tul.cz/akademicka-poradna-a-centrum-podpory_82 
 
SLUŽBY PRO STUDENTY SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI TUL 
Škola: Technická univerzita v Liberci 
Adresa: Speciální studovna 
Voroněžská 1329/13461 17 Liberec 1 
Kontaktní osoba: Monika Bucharová 
Telefon: +420 485 352 543 
Provozní doba:  8.00 – 15.30 hod 
 
  



 
 

20 
 

UNIVERZITA HRADEC KRÁLOVÉ (UHK) 
Poradenské centrum UHK se skládá ze čtyř subjektů: Pedagogicko-psychologická poradna, 
Středisko Augustin, Kariérní centrum a sociální poradna, Psychoterapeuticko-duchovní poradna 
 
Jednotné kontaktní místo Poradenského centra UHK: 
Adresa: Hradecká 1227 (budova A), 500 03 Hradec Králové 
Kontaktní osoba: Bc. Jana Podlipná 
Telefon: + 420 493 331 389 
Email: poradna@uhk.cz, jana.podlipna@uhk.cz  
Web: www.uhk.cz/poradenskecentrum 
FB: www.facebook.com/poradenskecentrumuhk 
Provozní doba: PO: 12 – 16, ÚT: 8 – 12 (12 – 16 budova FF (náměstí Svobody 331)), ST: 14 – 18, 
ČT/PÁ: 8 – 14 
  

PEDAGOGICKO PSYCHOLOGICKÁ PORADNA UHK 

Škola: Univerzita Hradec Králové 
Adresa: Hradecká 1227 (budova A), 500 03 Hradec Králové 
Vedoucí úseku, kontaktní osoba: Mgr. Kateřina Juklová, Ph.D. 
Telefon: +420 493 331 380 
Email: katerina.juklova@uhk.cz 
Web: https://www.uhk.cz/cs-CZ/UHK/Centralni-pracoviste/Poradenske-centrum/Pedagogicko-
psychologicka-poranda 
Provozní doba: dle dohody 
 
Poskytované služby: 

 psychologické poradenství v oblasti adaptace na vysokoškolské studium, úzkostí, trémy, 
konfliktů, psychických obtíží, … 

 psychoterapii jako příležitost práce na sobě, svém profesním i osobním vývoji, při řešení 
životních dilemat; 

 individuální psychologická diagnostika; 

 rozvojové kurzy. 

 

AUGUSTIN – STŘEDISKO PODPORY PRO STUDENTY SE SPECIFICKÝMI POTŘEBAMI UHK 

Škola: Univerzita Hradec Králové 
Adresa: Hradecká 1227 (budova A), 500 03 Hradec Králové 
Vedoucí úseku: Mgr. Lucie Slezáková Misařová 
Kontaktní osoba: Bc. Michaela Zmátlíková 
Telefon: +420 493 331 388 
Email: augustin@uhk.cz 
Web: www.uhk.cz/augustin 
Provozní doba: 8.00 – 16.30 hod (Osobní setkání je možné na základě předchozí domluvy.) 
 
Poskytované služby: 

 poradenství a služby spojené s vyrovnáváním podmínek uchazečům a studentům se 
specifickými potřebami (např. zpřístupnění studijní literatury, zapisovatelský a tlumočnický 
servis, individuální výuka, osobní i studijní asistence, prostorová orientace, diagnostika, 
režijní opatření, časová kompenzace či technické a technologické zázemí); 

mailto:poradna@uhk.cz
mailto:jana.podlipna@uhk.cz
http://www.uhk.cz/poradenskecentrum
http://www.facebook.com/poradenskecentrumuhk
https://www.uhk.cz/cs-CZ/UHK/Centralni-pracoviste/Poradenske-centrum/Pedagogicko-psychologicka-poranda
https://www.uhk.cz/cs-CZ/UHK/Centralni-pracoviste/Poradenske-centrum/Pedagogicko-psychologicka-poranda


 
 

21 
 

  osvětové a vzdělávací aktivity pro studenty, pracovníky univerzity i odbornou a laickou 
veřejnost. 
 

KARIÉRNÍ CENTRUM A SOCIÁLNÍ PORADNA 

Škola: Univerzita Hradec Králové 
Adresa: Hradecká 1227 (budova A), 500 03 Hradec Králové 
Vedoucí úseku, kontaktní osoba: Mgr. Markéta Pešťáková  
Telefon:  +420 493 331 317  
E-mail: marketa.pestakova@uhk.cz 
Web: https://www.uhk.cz/cs-CZ/UHK/Centralni-pracoviste/Poradenske-centrum/Karierni-a-socialni-
poradna a Kariérní web: http://kariera.uhk.cz/default.asp 
Provozní doba: dle dohody 

 
Poskytované služby - kariérní poradenství: 

 individuální a skupinové poradenství; 

 informace o kvalifikačním přesahu a uplatnitelnosti v jiných odvětvích; 

 příprava na přijímací řízení (psaní životopisu, motivačního dopisu, sebeprezentace, 
videotrénink, příprava na assessment centrum); 

 workshopy, koučování, sebezkušenostní aktivity, mentoring; 

 zprostředkování kontaktu se zaměstnavateli, informace o nabídkách práce a brigád; 

 orientace v možnostech získání dotací a podpory v oblasti zaměstnávání absolventů 
 
Poskytované služby - sociální poradenství: 

 provázení klientů náročnými situacemi jejich života, motivace k řešení 

 podpora zejména v oblastech nepříznivé sociální situace, sociálně-právní problematiky, 
sociální podpory, bydlení, dluhové problematiky, … 

 

PSYCHOTERAPEUTICKO-DUCHOVNÍ PORADNA  UHK 

Škola: Univerzita Hradec Králové 
Adresa: Víta Nejedlého 573 (budova E), 500 03 Hradec Králové 
Vedoucí úseku, kontaktní osoba: Mgr. Monika Ulrichová, Ph.D. 
Telefon: +420 777 484 248 
E-mail: monika.ulrichova@uhk.cz 
Web:  https://www.uhk.cz/cs-CZ/UHK/Centralni-pracoviste/Poradenske-
centrum/Psychoterapeuticko-duchovni-poradna 
Provozní doba: dle dohody 
 
Poskytované služby v oblastech:  

 podpora rozvoje osobnosti, schopnosti komunikovat, posílení vztahu k sobě; 

 otázky hledání smyslu ve vlastním životě; 

 otázky týkající se víry, duchovních potřeb člověka; 

 disharmonické vztahy v rodině, v přátelství, v intimním životě; 

 zátěžové situace. 
 

  

http://kariera.uhk.cz/default.asp
mailto:monika.ulrichova@uhk.cz
https://www.uhk.cz/cs-CZ/UHK/Centralni-pracoviste/Poradenske-centrum/Psychoterapeuticko-duchovni-poradna
https://www.uhk.cz/cs-CZ/UHK/Centralni-pracoviste/Poradenske-centrum/Psychoterapeuticko-duchovni-poradna


 
 

22 
 

UNIVERZITA JANA AMOSE KOMENSKÉHO, S.R.O. (UJAK) 
 

AKADEMICKÉ PORADENSKÉ CENTRUM UJAK- Centrum podpory studentům se speciálními 

potřebami 

Škola: Univerzita Jana Amose Komenského 
Adresa: Roháčova 63, 130 00 Praha 3 
Vedoucí úseku: PaedDr. Jarmila Klugerová, Ph.D. 
Kontaktní osoba: Doc. PaedDr. Marie Kocurová, Ph.D. 
Telefon: +420 267 199 038 
Email: klugerova.jarmila@ujak.cz 
kocurova.marie@ujak.cz 
Web: www.ujak.cz/katedra-sppg-centrum.php 
Provozní doba: dle předchozí telefonické či e-mailové dohody 
 
Poskytované služby: 

 pedagogicko-psychologické poradenství, 

 studijní a profesní poradenství pro uchazeče, studenty a absolventy, 

 pomoc při adaptaci na vysokoškolské studium, 

 poradenství pro studenty se speciálními vzdělávacími potřebami, 

 logopedická prevence a intervence, 

 tlumočení do znakového jazyka a artikulační tlumočení. 
 

  



 
 

23 
 

UNIVERZITA JANA EVANGELISTY PURKYNĚ V ÚSTÍ NAD LABEM (UJEP) 

PORADENSTVÍ PRO UCHAZEČE A STUDENTY UJEP 

Škola: Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 
Adresa: Pasteurova 3554/1, 400 96 Ústí nad Labem 
Kontaktní osoba: Ing. Lenka Procházková 
Telefon: +420 475 286 343 
Email: studium.rek@ujep.cz 
Provozní doba:  zajišťuje studijní oddělení rektorátu 
 
Poskytované služby: 

 poradenství studijně orientační, 

 poradenství studijní. 
 

PSYCHOLOGICKÁ PORADNA PŘI PEDAGOGICKÉ FAKULTĚ UJEP 

Škola: Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 
Adresa: Hoření 13, 400 96 Ústí nad Labem 
Kontaktní osoba:  PhDr. Iva Wedlichová, Ph.D.  
Email: iva.wedlichova@ujep.cz 
Web: kontakty na jednotlivé pracovníky:  http://www.pf.ujep.cz/kps/dalsi-cinnost/psychologicka-
poradna  
 
Poskytované služby: 

 odborná psychologická pomoc v rámci psychologického poradenství a 
psychoterapie, studentům a členům akademické obce. 
 

PORADENSTVÍ PRO STUDENTY SE SPECIFICKÝMI POTŘEBAMI UJEP 

Škola: Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, 
Univerzitní centrum podpory pro studenty se specifickými potřebami 
Adresa: Budova D, Pasteurova 3554/1, 400 96 Ústí nad Labem 
Kontaktní osoba: Mgr. Lucie Vinterová, DiS. 
Telefon: + 420 702 202 477 
Email: lucie.vinterova@ujep.cz 
Web: bezbarier.ujep.cz 

 

KARIÉRNÍ PORADENSTVÍ UJEP 

Škola: Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem,  

Adresa: Pasteurova 3554/1, 400 96 Ústí nad Labem  

Email: karierniporadenstvi@ujep.cz  

Facebook:  Kariérní poradenství UJEP: https://www.facebook.com/KarierniporadenstviUJEP 

 

Poskytované služby:  

 poradenství profesní.  

   
 

 

http://www.pf.ujep.cz/kps/dalsi-cinnost/psychologicka-poradna
http://www.pf.ujep.cz/kps/dalsi-cinnost/psychologicka-poradna
mailto:karierniporadenstvi@ujep.cz
https://www.facebook.com/KarierniporadenstviUJEP


 
 

24 
 

UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE (UK) 

INFORMAČNÍ, PORADENSKÉ A SOCIÁLNÍ CENTRUM UK 

Škola: Univerzita Karlova v Praze, Rektorát  
Adresa: Celetná 13, 116 36 Praha 1 
Vedoucí úseku: PhDr. Hana Urychová 
Kontaktní osoba: PhDr. Hana Urychová 
Telefon: +420 224 491 892, +420 224 491 850 
Email: ipc@ruk.cuni.cz 
Web: www.ipc.cuni.cz 
Facebook: www.facebook.com/ipc.uk  
Provozní doba: pondělí – čtvrtek 9.00 – 18.00 hod, pátek 9.00 – 16.00 hod 

 

ODDĚLENÍ INFORMAČNÍCH SLUŽEB  
Adresa: Celetná 13, 116 36 Praha 1 
Kontaktní osoba: Mgr. Petr Klapal 
Tel.: +420 224 491 850 
Provozní doba: pondělí – čtvrtek 9.00 – 18.00 hod, pátek 9.00 – 16.00 hod  

Poskytované služby:  
Oddělení informačních služeb poskytuje mimo jiné následující služby: 
• zajišťuje studijně-orientační poradenství, zájemcům o studium poskytuje 
konzultace studijní nabídky na UK, 
• podporuje rozvoj znalostí a praktických dovedností studentů UK mimo rámec 
jejich curricula, 
• zprostředkovává studentům UK nabídku možností studia v zahraničí a 
zahraničním studentům nabídku možností studia na UK, 
• shromažďuje a předává informace cílené na absolventy UK, 
• prezentuje nabídku celoživotního vzdělávání na UK. 
 

Information Services for International Students 
Our International Student Advisors provide information services in English to assist international 
students during their period of study. We can help you with the practical aspects of living in Prague 
and counsel on general matters related to study. If you need to know about anything and do not 
know who to ask, we may serve as your first point of contact. In case of deeper or more serious 
matters we will refer you to the right individual who will be able to assist you further. 
 
Contact: Mgr. Štěpánka Rauchová, Mgr. Miroslava Kazdová 
Email: ipsc@ruk.cuni.cz  
 
 

ODDĚLENÍ PORADENSKÝCH SLUŽEB  
Kontaktní osoba: Mgr. Silvie Nedvědová 
Telefon: +420 224 491 816 
Email: silvie.nedvedova@ruk.cuni.cz 
Web: www.ipsc.cuni.cz 
 

Popis poskytovaných služeb a kontakty:  
Podrobnosti o našich poradnách a návod jak se přihlásit na webu IPSC UK: http://ipsc.cuni.cz/IPSC-
24.html  
Provozní doba: v době jednotlivých poraden vypsané na webu: http://www.vsporadna.cz/cuni  

http://ipsc.cuni.cz/IPSC-170.html
mailto:ipsc@ruk.cuni.cz
mailto:silvie.nedvedova@ruk.cuni.cz


 
 

25 
 

Návštěvu je nutné předem objednat na uvedeném odkazu nebo e-mailem u jednotlivých poradců.  

 

Kariérová poradna 
Zaměřena především na potřeby studentů posledních ročníků studia. Podává přehled o možnostech, 
které student má po ukončení studia, věnuje se otázkám zaměstnanosti absolventů. Soustřeďuje 
nabídky zaměstnání, včetně krátkodobých zaměstnání a brigád, shromažďuje informace užitečné pro 
budoucí absolventy. 
Kontaktní osoba: PhDr. Hana Urychová 
Email: hana.urychova@ruk.cuni.cz  
Tel.: (+420) 224 491 892 
Termíny: úterý 15.00–16.30 
Místo: Školská 13a, Praha 1 
 

Koučování 
Koučink je, podle stanov ICF (Mezinárodní federace koučů), „partnerství s klienty v procesu, který je 
tvůrčí, podporuje nové nápady a inspiruje klienty k maximálnímu využití jejich osobního a profesního 
potenciálu.“ 
Kontaktní osoba: Mgr. Silvie Nedvědová 
Email: silvie.nedvedova@ruk.cuni.cz  
Tel.: (+420) 224 491 816 
Místo: podle rozvrhu služeb 
 

Psychologická poradna 
Nabízíme vám konzultace problémů studijních, rodinných, osobních i jiných. Setkání vede zkušená 
profesionální psycholožka. 
Kontaktní osoba: PhDr. Hedvika Boukalová, Ph.D.  
Email: hedvika.boukalova@ff.cuni.cz  
Termíny: středa 12.00–17.00  
Místo: Školská 13a, Praha 1 

 

Psychologická poradna v angličtině /Counselling in English 
Máte-li kamaráda nebo kolegu, který nemluví česky a potřeboval by pomoci s problémy studijními, 
rodinnými, osobními či jinými, můžete mu navrhnout návštěvu psychologické poradny pro zahraniční 
studenty. 
Kontaktní osoba: Mgr. Milan Polák 
Email: counsel@ruk.cuni.cz  
Termíny: pondělí 12.00–14.00 
Místo: Školská 13a, Praha 1 

 

Arte-konzultace v češtině i angličtině /Art Therapy Sessions in English 
Arte-konzultace vám pomohou vyřešit osobní či studijní potíže různého typu, dodají vám motivaci, 
chuť zkoušet a začínat nové věci, odvahu pouštět se do velkých projektů nebo sílu úspěšně dokončit 
ty stávající malé. Není třeba výtvarný talent, ani vzdělání. Pro studující UK nabízíme tuto službu 
zdarma. 
Open art (therapy) atelier brings a space for anybody to express emotions, feelings and thoughts 
other than verbal way. And of course it brings a chance to learn new artistic technics or approaches 
or a chance to relax in a creative way. Art therapy is also an expressive technique of a personal 
growth. 
Open to all Charles University students.  
Language: English/Czech  
Kontaktní osoba: /Contact: Mgr. Ludmila Svobodová 

http://ipsc.cuni.cz/IPSC-71.html
http://ipsc.cuni.cz/IPSC-69.html
mailto:silvie.nedvedova@ruk.cuni.cz
http://ipsc.cuni.cz/IPSC-72.html
mailto:hedvika.boukalova@ff.cuni.cz
http://ipsc.cuni.cz/IPSC-73.html
mailto:counsel@ruk.cuni.cz
http://ipsc.cuni.cz/IPSC-153.html


 
 

26 
 

Email: ludmila.svobodova@ruk.cuni.cz  
Tel.: (+420) 602 707 233 
Místo: kolej Hvězda 
 

Sociálně-právní poradna 
Pomáhá především zorientovat se ve složité životní situaci, vypořádat se s neobvyklým problémem. V 
poradně jsou poskytovány informace, kde a jak je problém upraven právní normou, u které instituce, 
orgánu uplatnit právní nárok či splnit nějakou povinnost. V poradně bývají řešeny nejčastěji 
problémy, týkající se studia, sociálních předpisů (podmínek výplaty jednotlivých sociálních dávek), 
sociálního zabezpečení, zdravotního pojištění, možného zaměstnání během studia, podmínek 
jednotlivých forem zaměstnání, odměn v zaměstnání, ap. Vyskytují se však i jiné dotazy, týkající se 
např. podmínek pobytu cizinců v ČR, podmínek uzavření manželství, dědění uvnitř rodiny ap. 
Kontaktní osoba: JUDr. Pavla Špinarová 
Email: pavla.spinarova@ruk.cuni.cz  
Termíny: čtvrtek 15.00–16.30 
Místo: Školská 13a, Praha 1 
 

Sociální poradna 
Nabízí studentům nezbytnou pomoc při řešení náročných životních situací, kterým jsou nuceni v 
průběhu svého studia čelit. Poskytuje základní psychickou podporu, pomáhá dotyčnému získat reálný 
náhled na svou situaci a nabízí praktické informace k řešení daného problému. Na poradnu se můžete 
obrátit v případě výskytu jakýchkoliv komplikací, které ohrožují úspěšnost Vašeho studia na 
univerzitě, ať už se jedná o záležitosti týkající se financí, zdravotního stavu či třeba mezilidských 
vztahů. 
Kontaktní osoba: Mgr. Pavel Buriánek 
Email: pavel.burianek@ruk.cuni.cz  
Tel.: (+420) 224 491 896 
Místo: podle rozvrhu služeb 
 

Poradenská místa a rozvrh služeb: 
 
Školská 
Adresa: Školská 13a, 110 00 Praha 1 
Tel.: (+420) 222 232 452 
Fax: (+420) 222 232 252 
E-mail: ipsc@ruk.cuni.cz  
Služby: 
Pondělí - Psychologická poradna v angličtině /Counselling in English 
Úterý - Kariérová poradna 
Středa – Psychologická poradna 
Čtvrtek - Sociálně-právní poradna 
Pátek - Koučink (po předchozím objednání) 
 
Kolej Hvězda  
Adresa: Zvoníčkova 5. 162 08 Praha 6 
Tel.: (+420) 220 431 395  
E-mail: ipsc@ruk.cuni.cz  
Provozní doba: 14:00 - 17:00 (bez objednání, pokud není uvedeno jinak) 
Služby: 
Pondělí - Koučink (po předchozím objednání) 

mailto:ludmila.svobodova@ruk.cuni.cz
http://ipsc.cuni.cz/IPSC-74.html
mailto:pavla.spinarova@ruk.cuni.cz
http://ipsc.cuni.cz/IPSC-168.html
mailto:pavel.burianek@ruk.cuni.cz
mailto:ipsc@ruk.cuni.cz
http://ipsc.cuni.cz/IPSC-69.html
mailto:ipsc@ruk.cuni.cz
http://ipsc.cuni.cz/IPSC-69.html


 
 

27 
 

Úterý - Arte-konzultace individuální Eng/ČJ (10:30 - 12:30 po předchozím objednání),  Sociální 
poradna 
Středa - Information Services for International Students 
Čtvrtek - Arte-konzultace skupina Eng/ČJ (10:30 - 12:30 po předchozím objednání),  

Informační služba IPSC 
 
Kolej Švehlova  
Adresa: Slavíkova 22, 130 00 Praha 3 
Tel.: - 
E-mail: ipsc@ruk.cuni.cz  
Provozní doba: 14:00 - 17:00 (bez objednání, pokud není uvedeno jinak) 
Služby: 
Pondělí - Information Services for International Students 
Úterý - Informační služba IPSC 
Středa - Sociální poradna 
Čtvrtek - Koučink (po předchozím objednání) 
 

 

ODDĚLENÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

KANCELÁŘ PRO STUDENTY A ZAMĚSTNANCE SE SPECIÁLNÍMI POTŘEBAMI UK 
Adresa: Celetná 13, 116 36 Praha 1 
Kontaktní osoba: PhDr. Kateřina Šámalová 
Telefon: +420 224 491 604 
Email: ipsc@ruk.cuni.cz 
Web: http://www.cuni.cz/UK-60.html  
Provozní doba: po předchozí telefonické domluvě 
 
Poskytované služby:  

 poskytuje informace pro studenty a uchazeče s různým druhem zdravotního znevýhodnění, o 
modifikaci přijímacího řízení, o sytému podpory, o podpůrných službách, o přístupnosti 
budov a dalších potřebách při studiu. 

 

KANCELÁŘ PRO SOCIÁLNÍ ZÁLEŽITOSTI STUDENTŮ A ZAMĚSTNANCŮ 
Adresa: Celetná 13, 116 36 Praha 1 
Kontaktní osoba: Mgr. Pavel Buriánek 
Telefon: +420 224 491 896 
Email: ipsc@ruk.cuni.cz 
Provozní doba: po předchozí telefonické domluvě 
 
Poskytované služby:  

 poskytuje studentům a uchazečům o studium základní informace týkající se sociálních 
záležitostí studia (stipendia, stravování a ubytování apod.) 

 poskytuje studentům a uchazečům o studium v nepříznivé sociální situaci informace o 
dostupných možnostech podpory (v rámci univerzity i mimo ní) 

 

CAROLINA – středisko digitalizace studijních zdrojů  
Škola: Univerzita Karlova v Praze, Rektorát  
Adresa: Celetná 20, 116 36 Praha 1 
Kontaktní osoba: Mgr. Miloš Šmíd 
Telefon: +420 224 491 581 
Email: ipsc@ruk.cuni.cz 

mailto:ipsc@ruk.cuni.cz
http://ipsc.cuni.cz/IPSC-69.html


 
 

28 
 

Web: http://www.ipsc.cuni.cz/IPSC-148.html   
Provozní doba: pondělí, úterý a čtvrtek 9.00 – 12.00, 12.30 – 17.00 
středa a pátek 9.00 – 12.00 hod, 12.30 – 15.00 hod 
 
Poskytované služby: 

 digitalizace studijních materiálů, braillský i černotiskový tisk, hmatový termotisk  

 odborné konzultace, kurzy práce s technikou 

 studovna 
 
 

 

ADIKTOLOGICKÁ AMBULANCE 1. LF UK – Online adiktologická poradna 

Škola: Univerzita Karlova v Praze 
Fakulta: 1. lékařská fakulta 
Adresa: Ke Karlovu 11, 120 00 Praha 2 
Vedoucí úseku: Prof. PhDr. Michal Miovský, Ph.D. 
Kontaktní osoba: Mgr. Jaroslav Vacek - psycholog, Mgr. Petra Vondráčková, Ph.D. - klinická 
psycholožka a psychoterapeutka 
Telefon: +420 224 968 208 
Email: poradna@adiktologie.cz 
Web: poradna.adiktologie.cz 
 
Poskytované služby: 

 informace o závislostech a jejich zvládání (statické texty), 

 zodpovídání dotazů prostřednictvím webového formuláře a zveřejňování odpovědí, 

 screening a krátkou intervenci - otestování míry rizika vzhledem k závislostnímu chování a 
stručné doporučení na základě výsledků, 

 interaktivní svépomocnou aplikaci ke zvládání závislostního chování. 

 
 

AKADEMICKÁ FARNOST PRAHA PŘI FF UK – KOSTEL NEJSVĚTĚJŠÍHO SALVÁTORA  

Škola: Univerzita Karlova v Praze 
Fakulta: Filozofická fakulta; kostel Nejsvětějšího Salvátora 
Adresa:  Křižovnické nám., 110 00 Praha 1 
Vedoucí úseku:  Mons. prof. PhDr. Tomáš Halík, Th.D. 
Telefon:  +420 724 367 681, +420 222 221 339 
Email: info@farnostsalvator.cz 
Web: http://www.farnostsalvator.cz 
 
Poskytované služby: 

 bohoslužby a svátosti,  

 kurz základů víry,  

 duchovní cvičení,  

 cyklus o manželství,  

 meditace v kryptě,  

 společenství, 

 pomáháme – adopce na dálku, dobrovolnictví a další aktivity,  

 umělecké intervence a výstavy, 

http://www.ipsc.cuni.cz/IPSC-148.html


 
 

29 
 

 sportovní aktivity,  

 knihovna,  

 schola,  

 program pro rodiny,  

 Vysokoškolské katolické hnutí. 
Podrobné informace o uvedené nabídce a o aktuálním dění na webu farnosti. 
 

AKADEMICKÁ PSYCHOLOGICKÁ PORADNA PŘI KATEDŘE PSYCHOLOGIE PEDAGOGICKÉ 

FAKULTY UK 

Škola: Univerzita Karlova v Praze 
Fakulta: Pedagogická fakulta, Katedra psychologie 
Adresa: Myslíkova 7, 110 00 Praha 1, pracovna č. 307 - „Poradna", 3. patro 
Vedoucí úseku: Doc. PhDr. Dobromila Trpišovská, CSc. 
Kontaktní osoba: kontakty jednotlivých poradců 
Telefon: + 420 221 900 544, +420 221 900 522, kontakty jednotlivých poradců viz 
http://kps.pedf.cuni.cz/index.php?p=4. 
Email: dobromila.trpisovska@pedf.cuni.cz 
Web: http://userweb.pedf.cuni.cz/kpsp/index.php?p=130 
Provozní doba: studenti se mohou obrátit na konkrétní pracovníky (nejlépe v jejich konzultačních 
hodinách, případně mailem, pro dohodnutí termínu konzultace) 
 
Poskytované služby: 

 poradenství v oblasti partnerských a rodinných vztahů, problematika studijních problémů, 
diagnostika osobnostních dispozic, 

 psychologické poradenství pro studenty se speciálními potřebami, psychologické poradenství 
a diagnostika u studentů se specifickými poruchami učení, zvládání studijních problémů, 
studijní styly, 

 zvládání studijních problémů, studijní styly, studenti s Aspergerovým syndromem, 

 koordinace služeb pro studenty se speciálními potřebami (zpracování posudků funkční 
diagnostiky kategorie D, zprostředkování posudků funkční diagnostiky kategorie E, 
studentem vyžádaná komunikace s příslušnými osobami na UK v Praze - u studentů 
evidovaných v Akademické psychologické poradně), diagnostika specifických poruch učení u 
vysokoškolských studentů,  

 Vstupní vyšetření specifických poruch učení u vysokoškoláků 
- pro potřeby funkční diagnostiky (aktualizace starších pedagogicko-psychologických zpráv, 
jsou-li starší než 2 roky, případně nová vyšetření, nebyl-li zatím student diagnostikován) 
- zahrnuje komplexní pedagogicko-psychologické vyšetření (test inteligence, anamnestický 
rozhovor, testová baterie: Cimlerová, P., Pokorná, D., Chalupová, E. A kol. Diagnostika SPU u 
adolescentů a dospělých osob. Praha: IPPP, 2008.) 
- je nutné dohodnout s koordinátorkou katedry, K. Špačkovou a příslušnou kontaktní osobou 
z dané fakulty UK v Praze. 

 

AKADEMICKÉ PORADENSKÉ CENTRUM PRO STUDENTY UK  HTF PŘI KATEDŘE 

PSYCHOSOCIÁLNÍCH VĚD A ETIKY 

Škola: Univerzita Karlova v Praze 
Fakulta: Husitská teologická fakulta; Katedra psychosociálních věd a etiky 
Adresa: Pacovská 350/4, 140 21 Praha 4 
Vedoucí úseku: Prof. PhDr. Beáta Krahulcová, CSc. 

http://kps.pedf.cuni.cz/index.php?p=4


 
 

30 
 

Kontaktní osoba: Prof. PhDr. Beáta Krahulcová, CSc. 
Telefon: +420 222 539 230 
Email: Beata.Krahulcova@htf.cuni.cz  
Web: www.htf.cuni.cz/HTF-130.html 
 
Poskytované služby: 

 odborné a kariérové poradenství pro uchazeče o studium a studenty UK HTF se speciálními 
vzdělávacími potřebami, 

 odborné a kariérové poradenství pro uchazeče o studium a studenty UK se specifickými 
poruchami učení (SPU) – dyslexií, dysgrafií, dysortografií, dyskalkulií a dyspraxií, 

 psychoterapie a duchovní poradenství pro uchazeče o studium a studenty UK HTF, 
 duchovní poradenství pro studenty UK HTF, 
 psychologické a profesní poradenství pro uchazeče o studium a studenty UK HTF, 
 penitenciární a postpenitenciární poradenství pro uchazeče o studium, studenty UK HTF a 

další zájemce. 
 
Pod Akademickým poradenským centrem také působí:  
 

 Společnost pro studium sekt a nových náboženských směrů. 
 Akademické centrum rozvojové spolupráce a humanitární pomoci. 

 

FAKULTNÍ KAPLAN PŘI KATOLICKÉ TEOLOGICKÉ FAKULTĚ 

Škola: Univerzita Karlova v Praze 
Fakulta: Katolická teologická fakulta 
Adresa:  - 
Vedoucí úseku:  - 
Kontaktní osoba: David Vopřada, Dr. 
Telefon: +420 220 181 358 
Email: kaplan@ktf.cuni.cz 
Web: www.ktf.cuni.cz/KTF-41.html 
 
Poskytované služby: 

 Fakultní kaplan zajišťuje duchovní zázemí všem studentům KTF UK, vyjma bohoslovců a členů 
řeholních institutů, kteří mají své vlastní duchovní vedení a formaci. Je zodpovědný za provoz 
fakultní kaple a má podporovat a koordinovat duchovní aktivity studentů. 

 

KARIÉRNÍ PORADENSKÉ CENTRUM PŘI MMF UK 

Škola: Univerzita Karlova v Praze 
Fakulta: Matematicko-fyzikální fakulta 
Adresa: V Holešovičkách 2, Praha 8, místnost T 140 – T 141, 1. p. 
Vedoucí úseku: RNDr. Karolína Šolcová 
Kontaktní osoba: RNDr. Karolína Šolcová 
Telefon: +420 951 552 613 
Email: kpc@careermarket.cz, Karolina.Solcova@mff.cuni.cz 
Web: http://www.mff.cuni.cz/fakulta/prop/kpc.htm 
Provozní doba: úterý 9:00–15:00, průběžně celý akademický rok 
 
Poskytované služby: 

 informace o aktuálních stážích v rámci studia i po jeho ukončení  

mailto:Beata.Krahulcova@htf.cuni.cz


 
 

31 
 

 aktuální nabídky volných pracovních míst a pozic určených absolventům 

 zprostředkování konzultace u personalisty či psychologa. 

 

PEDAGOGICKO-PSYCHOLOGICKÁ PORADNA PŘI KATEDŘE SOCIÁLNÍHO LÉKAŘSTVÍ 

LÉKAŘSKÉ FAKULTY UK V HRADCI KRÁLOVÉ 

Škola: Univerzita Karlova v Praze 
Fakulta: Lékařská fakulta UK v Hradci Králové; Ústav sociálního lékařství 
Adresa: Šimkova 870, 500 01 Hradec Králové 
Vedoucí úseku: MUDr. Lubomír Hadaš, Ph.D. 
Kontaktní osoba: MUDr. Lubomír Hadaš, Ph.D., MUDr. David Skorunka, Ph.D. 
Telefon: +420 495 816 415 
Email: socials@lfhk.cuni.cz 
Web: https://www.lfhk.cuni.cz/Fakulta/Organizacni-struktura/Domaci-stranky/Ustav-socialniho-
lekarstvi/Pedagogicko-psychologicka-poradna 
Provozní doba: po předchozí telefonické domluvě 
 
Poskytované služby: 

 neúspěšnost ve studiu, adaptace na studium, studijní styl, 

 pedagogicko-psychologické poradenství, 

 poruchy sebehodnocení a emotivity, nespokojenost sám se sebou, 

 intra- a interpersonální konflikty, zátěžové situace, 

 životní styl, formování životní filozofie, 

 konzultace o komunikaci s nemocným, pocity dehumanizace medicíny. 
Poradna je primárně určena medikům LF UK, sekundárně uchazečům o studium na LF HK, 
pracovníkům fakulty a případně i dalším zájemcům. Poradna slouží českým i zahraničním studentům. 
Charakter práce spočívá především v individuálních rozhovorech. Novinkou jsou konzultace 
prováděné prostřednictvím internetu. 
 

PORADNA PRO STUDENTY S HANDICAPEM PŘI KATEDŘE SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKY 

PEDAGOGICKÉ FAKULTY UK 

Škola: Univerzita Karlova v Praze 
Fakulta: Pedagogická fakulta; Katedra speciální pedagogiky 
Adresa: M. D. Rettigové 4, 116 39 Praha 1, 4. patro, R 469 
Vedoucí úseku: Doc. PaedDr. Radka Wildová, PhD. 
Kontaktní osoba: Doc. PhDr. Lea Květoňová 
Telefon: +420 221 900 246 
Email: lea.kvetonova@pedf.cuni.cz 
Web: http://pages.pedf.cuni.cz/ksppg/poradna-pro-studenty-s-handicapem 
Provozní doba: středa 12.00 – 14.00 hod (jiný termín dle telefonické či e-mailové domluvy) 
 
Poskytované služby: 

 všeobecné a profesní poradenství pro zdravotně postižené studenty, 

 konzultace o možnostech modifikace či tvorbě individuálního studijního programu, 

 tlumočení přijímacích a dílčích zkoušek (v rámci možností i přednášek) do znakové řeči ad. 

 zajišťování textů k přijímacím a dílčím zkouškám pro zrakově postižené studenty, 

 zajišťování speciálních pomůcek pro zdravotně postižené studenty. 



 
 

32 
 

PSYCHOLOGICKÁ A PSYCHOTERAPEUTICKÁ PORADNA PŘI ÚSTAVU PRO HUMANITNÍ 

STUDIA V LÉKAŘSTVÍ 1. LÉKAŘSKÉ FAKULTY UK V PRAZE 

Škola: Univerzita Karlova v Praze 
Fakulta: 1. lékařská fakulta; Ústav humanitních studií v lékařství 
Adresa: Karlovo náměstí 40 (Faustův dům)- 2.patro, 128 00 Praha 2 
Vedoucí úseku: PhDr. Ing. Ingrid Hanušová, Ph.D. 
Kontaktní osoba: PhDr. Ing. Ingrid Hanušová, Ph.D. 
Telefon: +420 732 482 266 (pro individuální konzultace) 
Email: ingrid.hanusova@lf1.cuni.cz, hinka@volny.cz 
Web: http://uhsl.wz.cz/obsah.php?clanek=poradna 
Provozní doba: dle domluvy 
 
Poskytované služby: 

 pomoc je poskytována zejména v oblasti vztahové problematiky (partnerské, manželské, 
rodinné, generační vztahy apod.), při potížích s adaptací na VŠ studium, pro prohloubení 
sebepoznání a v případech jiných subjektivních potíží. Systematická psychoterapie není 
poskytována 

Poradna je určena pro všechny studenty a pracovníky (i jejich rodinné příslušníky) 1. LF UK Praha.  
 

 
PSYCHOLOGICKÁ PORADNA 2. LF UK 
Škola: Univerzita Karlova v Praze 
Fakulta: 2. Lékařská fakulta 
Adresa: V Úvalu 84, 150 18 Praha 5 - Motol 
Vedoucí úseku: Doc. PhDr. Jana Kocourková 
Kontaktní osoba: Doc. PhDr. Jana Kocourková 
Telefon: +420 224 433 456 
Email: jana.kocourkova@lfmotol.cuni.cz 
Web: www.lf2.cuni.cz/Studium/psyx.htm 
Provozní doba: čtvrtek 13.00 – 15.00 (po předchozí domluvě) 
 
Poskytované služby: 

 prevence psychických selhání studentů 2. LF UK v průběhu studia, zaměření na zlepšení 
jejich psychosociální adaptace v oblasti studijní i v jiných oblastech osobního života, 

 pomoc při utváření optimálního modelu studia, 

 nácvik zvládání zátěže a stresu při studiu i pozdějším výkonu lékařské profese, 

 zaměření na zlepšení porozumění budoucích lékařů ve vztahu k pacientům, 

 psychologická pomoc v krizích a adaptačních selháních studentů v oblasti osobní, partnerské i 
rodinné. 

 

PSYCHOLOGICKÉ PORADENSKÉ CENTRUM (PPC) PŘI KATEDŘE PSYCHOLOGIE 
FILOZOFICKÉ FAKULTY UK 

Škola: Univerzita Karlova v Praze 
Fakulta: Filozofická fakulta; Katedra psychologie 
Adresa: Revoluční 26, 116 36 Praha 1 
Celetná 20, Praha 1 (1. patro, č. 142a) 
Vedoucí úseku: PhDr. Hedvika Boukalová 
Kontaktní osoba: PhDr. Hedvika Boukalová, Ph.D. 
Telefon: +420 221 619 675 



 
 

33 
 

Email: hedvika.boukalova@ff.cuni.cz 
Web: http://poradna.ff.cuni.cz/ 
Provozní doba: objednání přímo k odborníkovi, kontakty + harmonogram na webové stránce: 
http://poradna.ff.cuni.cz/PPFF-6.html 
 
Poskytované služby: 
Psychologické poradenské centrum (PPC) na FF UK v Praze je připraveno jako širší 
poradenská služba, která se obecně zaměřuje na: 

 psychologické poradenství, psychoterapeutická péče, 

 krizová intervence, 

 poradenství pro uchazeče a studenty FFUK se speciálními vzdělávacími 
potřebami (modifikace přijímacích zkoušek uchazečů a následně individuální 
studijní plán pro studenty), 

 poradenství studentům se specifickými poruchami učení a jejich učitelům, 

 sociální poradenství,  

 personální a kariérové poradenství, 

 interkulturní poradenství (poradenské služby pro vyjíždějící i přijíždějící studenty, při 
interkulturní adaptaci), 

 poradenství pro pracovníky FF UK i dalších částí UK, jejich rodinné příslušníky, 

 poradenská činnost pro mimo fakultní veřejnost. 
 
 
STŘEDISKO SLUŽEB PRO STUDENTY LF UK V PLZNI 
Škola: Univerzita Karlova v Praze 
Fakulta: Lékařská fakulta v Plzni, Ústav sociálního lékařství 
Adresa: Alej Svobody 31, 323 00 Plzeň – Šafránkův pavilon - Ústav sociálního lékařství 
Vedoucí úseku (garanti): doc. MUDr. Libiše Čeledová, Ph.D., Mgr. Bc. Petra Buňatová, MUDr. Květuše 
Zikmundová, CSc. 
Kontaktní osoba: Mgr. Bc. Petra Buňatová 
Telefon: +420 377 593 540, +420 337 593 549 
Email: Petra.Bunatova@lfp.cuni.cz 
Web: http://www.lfp.cuni.cz/sekce/263-stredisko-sluzeb-pro-studenty.html 
Provozní doba: úterý 13.00 – 14.00 hodin, možno i v jiné dny po předchozí domluvě emailem 
 
Poskytované služby: 

 Úkolem střediska je pomáhat studentům hledat řešení osobních i studijních problémů, 

poskytovat vyžádané informace ohledně uplatnění po absolvování studia a postgraduálního 

vzdělávání. 

 
STUDENTI SE SPECIÁLNÍMI POTŘEBAMI LF UK V PLZNI 

Škola: Univerzita Karlova v Praze 
Fakulta: Lékařská fakulta v Plzni, Psychiatrická klinika 
Vedoucí úseku (garanti): Mgr. Bc. Petra Buňatová 
Kontaktní osoba: Mgr. Bc. Petra Buňatová 
Telefon: +420 377 103 101 
Email: bunatovap@fnplzen.cz 
Web: http://www.lfp.cuni.cz/sekce/249-studenti-se-specialnimi-potrebami.html 
Provozní doba: úterý 14.00 – 15.00 hod 
 



 
 

34 
 

Poskytované služby: 

 Kontakt pro studenty se speciálními potřebami. 

 

STUDENTSKÁ PORADNA 3. LF UK  

Ústav hygieny, odd. podpory zdraví dětí – budova 19 (SZÚ), 1. vchod, 3. patro 
3. lékařská fakulta Univerzity Karlovy 
Ruská 87, 100 00 Praha 10 
 
Kontaktní osoby: 
Doc. MUDr. Dagmar Schneidrová, CSc. (vedoucí poradny)  
místnost 306, tel. 267 102 340,  
e-mail: Dagmar.Schneidrova@lf3.cuni.cz 

Konzultační hodiny:  středa  10 - 12, 13 - 16 hod. (po předchozí domluvě emailem nebo tel.) 
 
Mgr. Tereza Kopřivová Herotová, Ph.D. (poradna pro odvykání kouření)                                                                                                                                                    

místnost 305                                                                                                                                                                         

email: Tereza.Koprivova@lf3.cuni.cz 

Konzultační hodiny: úterý 13-15 hod.  (po předchozí domluvě emailem) 

Poskytované služby: 

 pomoc při adaptaci na nové studijní a životní podmínky 

 studijní poradenství, pomoc při řešení studijních problémů, hledání efektivního studijního 
stylu 

 poradenství při zvládání stresu včetně podpory zdravého životního stylu 

 poradenství zaměřené na řešení osobních a rodinných problémů a osobní růst  

 pomoc s odvykáním kouření 

 zprostředkování návaznosti na specializované služby podle potřeb studentů (krizová 
intervence, psychiatrické vyšetření, psychodiagnostika, profesní poradenství, sociální a právní 
poradenství, apod.). 
 

Internetové stránky s Programem antistresové intervence pro studenty VŠ 

 http://www.lf3.cuni.cz/ (STUDENTSKÝ ŽIVOT – Studentská poradna) 

 http://www.szu.cz/poradna/uspesnystudent/ 
 

KATEDRA PEDAGOGIKY, PSYCHOLOGIE A DIDAKTIKY FTVS UK - PSYCHOSOCIÁLNÍ 

LABORATOŘ 

Škola: Univerzita Karlova v Praze 
Fakulta: Fakulta tělesné výchovy a sportu; Katedra pedagogiky, psychologie a didaktiky 
Adresa: José Martího 31, 162 52 Praha 6 
Vedoucí úseku: prof. PhDr. Pavel Slepička, DrSc. 
Kontaktní osoba: prof. PhDr. Pavel Slepička, DrSc. 
Telefon: +420 220 172 318, +420 220 172 010 
Email: slepicka@ftvs.cuni.cz 
Web: http://www.ftvs.cuni.cz/FTVS-587.html  
Provozní doba: dle předchozí telefonické domluvy 
 
Poskytované služby: 

 možnosti psychologické a sociální diagnostiky, výběr osob. Diagnostika psychických 
schopností a předpokladů, 

mailto:Dagmar.Schneidrova@lf3.cuni.cz
mailto:Tereza.Koprivova@lf3.cuni.cz
http://www.lf3.cuni.cz/
http://www.szu.cz/poradna/uspesnystudent/
http://www.ftvs.cuni.cz/FTVS-587.html


 
 

35 
 

 využití přístrojové baterie Vienna Test Systém, 

 výběr osob a testování předpokladů ke speciálním činnostem, vypracování psychologických 
posudků osobnosti, diagnostika sociální atmosféry sportovních družstev, 

 individuální psychologické konzultace, 

 program výcviku sociálně psychologických dovedností. 
 

STUDENTI SE SPECIÁLNÍMI POTŘEBAMI - FTVS UK  

Škola: Univerzita Karlova v Praze 
Fakulta: Fakulta tělesné výchovy a sportu 
Adresa: José Martího 31, 162 52 Praha 6 
Vedoucí úseku: Mgr. Eva Prokešová, Ph.D. 
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, Ph.D. 
Telefon: +420 220 172 142 
Email: eprokesova@ftvs.cuni.cz 
Web: http://www.ftvs.cuni.cz/FTVS-47.html  
Provozní doba:  úterý 9:15-10:45 
 
Poskytované služby: 

 Kontakt pro studenty se speciálními potřebami. 
 

STUDENTSKÝ FARÁŘ PŘI EVANGELICKÉ TEOLOGICKÉ FAKULTĚ 

Škola: Univerzita Karlova v Praze 
Fakulta: Evangelická teologická fakulta 
Adresa: Černá 9, 115 55 Praha 1 
Vedoucí úseku: - 
Kontaktní osoba: prof. ThDr. Jan Štefan 
Telefon: +420 221 988 317 
Email: stefan@etf.cuni.cz 
Web: http://web.etf.cuni.cz/ETF-231.html 
Pastorační hodiny:  čtvrtek 13:00–14:00 ve farářské pracovně (2. patro, vedle studijního oddělení)  
Je možné se emailem domluvit na jiném termínu. 
 

ÚSTAV JAZYKŮ A KOMUNIKACE NESLYŠÍCÍCH  

Škola: Univerzita Karlova v Praze 
Fakulta: Filozofická fakulta, Ústav jazyků a komunikace neslyšících 
Adresa: nám. J. Palacha 2, 116 38 Praha 1, přízemí, m. č. 21 
Vedoucí úseku: Mgr. Andrea Hudáková, Ph.D. 
Kontaktní osoba: Mgr. Petra Slánská Bímová 
Telefon: +420 221 619 238 (sekretariát) 
Email: Petra.SlanskaBimova@ff.cuni.cz; ujkn@ff.cuni.cz (sekretariát) 
Web: http://ujkn.ff.cuni.cz/sluzby 
Provozní doba:  
 
Poskytované služby: 

 služby pro neslyšící, nedoslýchavé a ohluchlé studenty – tlumočení z a do Českého znakového 
jazyka, přepis, zápis, funkční diagnostika a další služby, informace pro pedagogy. 

 

 

http://web.etf.cuni.cz/ETF-231.html


 
 

36 
 

 

·průběžně aktualizovaný seznam poradenských pracovišť UK najdete na ipsc.cuni.cz/IPSC-66.html  



 
 

37 
 

UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI (UP) 
 

CENTRUM PODPORY STUDENTŮ SE SPECIFICKÝMI POTŘEBAMI 

Škola: Univerzita Palackého v Olomouci 
Adresa: Žižkovo nám. 5, 771 40 Olomouc 
Vedoucí úseku: Mgr. Lucia Pastieriková, Ph.D. 
Kontaktní osoba: Mgr. Lucia Pastieriková, Ph.D. 
Telefon: +420 585 635 323 
Email: lucia.pastierikova@upol.cz 
Web: http://cps.upol.cz/ 
Provozní doba: každý pracovní den (po-pá) od 9:00 - 15:00, případně po předchozí telefonické či e-
mailové domluvě 
 
Poskytované služby: 

 bezplatný komplexní poradenský, konzultační, organizační, technický, materiální 
a asistenční servis pro studenty či uchazeče o studium na UP se senzorickým, tělesným, 
kombinovaným postižením, se specifickými poruchami učení a s narušenou komunikační 
schopností. 
 

Kontakty na jednotlivé koordinátory: 
 
Studenti se sluchovým postižením 
Mgr. BcA. Pavel Kučera 
Email: kuceraenator@gmail.com 
Telefon: +420 585 635 304 
 
Studenti se zrakovým postižením 
Mgr. Hana Majerová 
Email: hana.majerova@upol.cz, h.majerova@seznam.cz 
Telefon: +420 585 635 346, +420 737 359 263 
 
Studenti s tělesným postižením 
Mgr. Eva Urbanovská, Ph.D. 
Email: evaurb@atlas.cz 
Telefon: +420 585 635 321, +420 724 838 403 
 
Studenti s SPU, s dlouhodobým psychickým nebo somatickým onemocněním a s narušenou 
komunikační schopnosti 
Mgr. Monika Kunhartová 
Email: monikakunhartova@seznam.cz 
Telefon: +420 585 635 320, + 420 730 187 640 
 
Studenti Fakulty tělesné kultury (všechny kategorie) 
Mgr. Lucie Ješinová 
Email: lucie.jesinova@upol.cz 
Telefon: +420 585 636 039 
Pavlína Zendulková 
Email: zendulkova.pavlina@seznam.cz  
Telefon: +420 585 636 358 

mailto:kuceraenator@gmail.com
mailto:evaurb@atlas.cz
mailto:monikakunhartova@seznam.cz
mailto:lucie.jesinova@upol.cz


 
 

38 
 

SPOLEK TREND VOZÍČKÁŘŮ OLOMOUC  

Adresa: Lužická 7, 779 00 Olomouc 
Telefon: +420 585 431 012 
Mobil: +420 777 974 455 
Email: trendvozickaru@seznam.cz 
Web: www.trendvozickaru.cz 
STUDENSTSKÁ PRÁVNÍ PORADNA UP 
Telefon: +420 585 637 616 
PSYCHOLOGICKÁ PORADNA PRO STUDENTY A ZAMĚSTNANCE UP  
Telefon: +420 585 633 501 
VYSOKOŠKOLSKÁ PSYCHOLOGICKÁ PORADNA UP 
Mgr. Michaela Pugnerová, Ph.D. 
Email: michaela.pugnerova@upol.cz  
Telefon: +420 585 635 211 
 

VYSOKOŠKOLSKÁ SOCIÁLNĚ-PRÁVNÍ PORADNA UP 

Škola: Univerzita Palackého v Olomouci 
Fakulta: Pedagogická fakulta 
Adresa: Žižkovo nám. 5, 771 40 Olomouc 
Vedoucí úseku: JUDr. Zdenka Nováková, Ph.D. 
Kontaktní osoba: JUDr. Zdenka Nováková, Ph.D. 
Telefon: +420 585 635 416 
Email: zdenka.novakova@upol.cz 
Web: poradis.upol.cz/poradny/vysokoskolska-socialne-pravni-poradna/ 
Provozní doba: dle předchozí telefonické či emailové domluvy 
 
Poskytované služby: 

 právo rodinné (problematika výživného, domácího násilí, náhradní rodinné péče, 
rodinně-právních vztahů), 

 právo občanské (problematika společného jmění manželů, odpovědnosti za škodu, 
ochrany osobnosti), 

 právo pracovní (pracovní smlouvy, pracovní dohody, problematika BOZP), 

 právo trestní (problematika trestné činnosti mladistvých, trestné činnosti proti rodině 
a mládeži, aj.), 

 právo správní (správní řízení, přestupkové právo, kompetence správních orgánů), 

 právo sociálního zabezpečení (oblast dávek státní sociální podpory, životního a 
existenčního minima, sociálních služeb, nemocenského pojištění, důchodového 
pojištění, aj.), 

 školská legislativa (záležitosti související se studiem, interpretace a aplikace 
školského zákona, vysokoškolského zákona). 

 

STUDENTSKÉ KARIÉRNÍ A PORADENSKÉ CENTRUM UP 

Škola: Univerzita Palackého v Olomouci 
Adresa: Biskupské nám. 1, 771 40 Olomouc, přízemí Zbrojnice 
Vedoucí úseku: Mgr. Jitka Janečková Moťková 
Kontaktní osoba: Mgr. Katrin Baníková 
Email: jitka.janeckova@upol.cz; katrin.banikova@upol.cz 
Web: www.kariernicentrum.upol.cz 
Provozní doba: 8.00 – 12.00, konzultace po předchozí domluvě 
 

http://www.trendvozickaru.cz/
mailto:michaela.pugnerova@upol.cz
mailto:jitka.janeckova@upol.cz


 
 

39 
 

Poskytované služby: 

 individuální konzultace v oblasti kariérního poradenství 
 rozvojové kurzy, tréninky a workshopy 
 assessment a development centrum na zkoušku 
 setkávání se zaměstnavateli 
 konference 
 online poradentství. 

 

CENTRUM PORADENSKÉ SLUŽBY CMTF UP 

Škola: Univerzita Palackého v Olomouci 
Fakulta: Cyrilometodějská teologická fakulta 
Adresa: Univerzitní 22/244, 771 11 Olomouc 
Vedoucí úseku: Doc. Petr Chalupa, Th.D. 
Kontaktní osoba: prof. Ing. Mgr. et Mgr. Peter Tavel, Ph.D. 
Telefon: +420 585 637 009 
Email: peter.tavel@upol.cz 
Web: www.cmtf.upol.cz/menu/poradenstvi 
 
Poskytované služby: 
PSYCHOLOGICKÉ PORADENSTVÍ 
Kontaktní osoba: prof. Ing. Mgr. et Mgr. Peter Tavel, Ph.D. 
Email: petertavel@seznam.cz 
Provozní doba: (po předchozí telefonické či emailové domluvě) 

 poradenství v záležitostech studia na CMTF UP, 

 osobní asistence, 

 pastorační služba. 
 

PASTORAČNÍ SLUŽBA 
Kontaktní osoba: Mgr. Walerian Bugel, dr. 
Email: walerian.bugel@upol.cz 
 
PORADENSTVÍ V ZÁLEŽITOSTECH STUDIA NA CMTF UP 
Kontaktní osoba: Jana Zajacová, vedoucí studijního oddělení 
Telefon: +420 585 637 010 
Email: Jana.Zajacova@upol.cz 
 
 

PROFESNĚ-PORADENSKÉ CENTRUM FTK  UP 

Škola: Univerzita Palackého v Olomouci 
Fakulta: Fakulta tělesné kultury 
Adresa: tř. Míru 115, 771 11 Olomouc 
Vedoucí úseku: Hana Wittková 
Kontaktní osoba: Hana Wittková 
Telefon: +420 585 636 366 
Email: hana.wittkova@upol.cz 
Web: www.upol.cz/skupiny/absolventum/profesni-poradenstvi 
Provozní doba: dle předchozí telefonické či e-mailové domluvy 
 

http://www.cmtf.upol.cz/menu/poradenstvi
mailto:walerian.bugel@upol.cz


 
 

40 
 

Poskytované služby: 

 studijní poradenství, 

 profesní poradenství, 

 psychologické poradenství, 

 sportovní diagnostika a poradenství, 

 poradenství pro studenty se specifickými potřebami a jejich rodiny. 
 

PROFESNĚ PORADENSKÉ CENTRUM PŘF UP 

Škola: Univerzita Palackého v Olomouci 
Fakulta: Přírodovědecká fakulta 
Adresa: 17. listopadu 12, 771 46 Olomouc 
Kontaktní osoby: Mgr. Dagmar Petrželová 
Telefon: +420 585 634 003 
Email: dagmar.petrzelova@upol.cz 
Web: https://kariernicentrum.upol.cz/text-9/ 
Provozní doba: pondělí – pátek 8.00 – 15.00 hod 
(vždy po předchozí dohodě termínu schůzky)  
 
Poskytované služby: 

 spolupráce se zaměstnavateli (zajišťování praxí a stáží pro studenty fakulty, monitoring 
nabídek zaměstnání, zprostředkování nabídek zaměstnání, exkurze do firem), 

 Okno do praxe (setkání zaměstnavatelů se studenty/budoucími absolventy, zprostředkování 
zkušeností absolventů z praxe), 

 zajišťování tuzemských praxí a stáží studentů, 

 předměty „Bez praxe do praxe I“ a „Bez praxe do praxe II“ praxí u zaměstnavatelů 
přírodovědných oborů, 

 konzultace životopisů a motivačních dopisů, příprava na přijímací pohovor 

 uplatnění absolventů v praxi a na trhu práce (realizace dotazníkových šetření studentů a 
absolventů; setkání s absolventy fakulty; konzultace budoucího uplatnění pro studenty) 

 pracovně právní poradenství, 

 podpora hendikepovaných studentů. 

  



 
 

41 
 

UNIVERZITA PARDUBICE (UPCE) 
 

INFORMAČNÍ A PORADENSKÉ CENTRUM FES UPCE 

Škola: Univerzita Pardubice 
Fakulta: Ekonomicko-správní fakulta 
Adresa: Studentská 95, 532 10 Pardubice 
Vedoucí úseku: Ivana Veselá,  
Kontaktní osoba: Ivana Veselá, Jan Mandys 
Telefon: +420 466 036 454 
Email: ipc.fes@upce.cz 
Web: www.upce.cz/fes/ipc.html 
Provozní doba: 7.30 – 15.30 hod 
(další termíny možné po předchozí domluvě) 
 
Poskytované služby: 

 studijně-informační poradenství, 

 poradenství pro středoškolskou mládež (příprava středoškoláků ke studiu), 

 profesní poradenství. 
 

INFORMAČNÍ A PORADENSKÉ CENTRUM PŘI FILOZOFICKÉ FAKULTĚ UPCE 

Škola: Univerzita Pardubice 
Fakulta: Filozofická fakulta 
Adresa: Studentská 95, 532 10 Pardubice 
Vedoucí úseku: Martina Kleinová 
Kontaktní osoba: Martina Kleinová 
Telefon: +420 466 036 224 
Email: ipc.ff@upce.cz 
 
Poskytované služby: 

 studijně-orientační poradenství, 

 profesní poradenství. 
 

AKADEMICKÁ PORADNA UNIVERZITY PARDUBICE APUPA  

Škola: Univerzita Pardubice  
Adresa: Studentská 95, 532 10 Pardubice 
Kontaktní pracovník poradny: PaedDr. Zdenka Šándorová, Ph.D.,  
Michal Krch 
Telefon:+420 466 036 714, +420 606 766 343, 420 601 586 745 
E-mail : Zdenka.Sandorova@upce.cz,  
poradna@upce.cz 
Web: http://www.upce.cz/studium/handicap/poradna-apupa.html 
 
Poskytované služby: 

 nabízí podporu, pomoc a poradenství všem studentům se speciálními vzdělávacími 
potřebami i uchazečům, 

 individuální konzultace a skupinové aktivity, 

 studijní, psychologické, sociální a profesní poradenství. 
 Oddělení pro vzdělávání a výzkum 

 Mgr. Ivana Švecová (vedoucí) 

mailto:ipc.ff@upce.cz
mailto:Zdenka.Sandorova@upce.cz
http://www.upce.cz/studium/handicap/poradna-apupa.html


 
 

42 
 

UNIVERZITA TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ (UTB) 
 
Poradenské centrum UTB se skládá z několika subjektů: Akademická poradna poskytující 
psychologické a pedagogicko-psychologické poradenství a zahrnuje také Centrum pro studenty se 
specifickými potřebami, dalším subjektem je Job Centrum poskytující kariérové poradenství. 
 

AKADEMICKÁ PORADNA UTB VE ZLÍNĚ 

Adresa: Nad Ovčírnou 3685, 760 01 Zlín 
Vedoucí úseku: doc. Ing. Adriana Knápková, Ph.D.  
Kontaktní osoba: Ing. Hana Záhorovská  
Email: zahorovska@rektorat.utb.cz 
Web: http://www.utb.cz/struktura/o-poradne 
Telefon: +420 576 032 224, +420 5760 32 019  

PSYCHOLOGICKÉ A PEDAGOGICKO – PSYCHOLOGICKÉ PORADENSTVÍ 

Psychologicko-pedagogické poradenství a diagnostika: Mgr. Alice Kutnarová 
(poradnakutnarova@utb.cz) 
Profesní diagnostika: PhDr. Jiří Hřebíček (poradnahrebicek@utb.cz) 
 
Poskytované služby: 

 psychologické poradenství  

 diagnostika možných příčin studijních potíží a poradenství zaměřené na možnosti jejich 
nápravy  

 diagnostika a poradenství zaměřené na přizpůsobování se požadavkům studia a zvládání 
studijní zátěže  

 individuální psychologické poradenství při problémech trvalejšího rázu  

 řešení problémů v partnerských či jiných mezilidských vztazích  

 výchovné a výukové problémy dětí  

 diagnostika a poradenství zaměřené na osobnostní rozvoj  

 interkulturní poradenství (poradenské služby pro vyjíždějící i přijíždějící studenty, při 
interkulturní adaptaci)  

  counselling in English for international students at TBU (exchange and degree students) 
 

CENTRUM PRO STUDENTY SE SPECIFICKÝMI POTŘEBAMI 

Škola: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Rektorát  
Adresa: nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín 
Kontaktní osoba: Ing. Hana Záhorovská  
Email: zahorovska@rektorat.utb.cz 
Web: http://www.utb.cz/chci-studovat/jak-studovat-bez-barier 
Telefon: +420 576 032 224, +420 730 553 347  
 
Poskytované služby: 

 Osobní asistence 

 Adaptace studijních materiálů 

 Diagnostika a metodická pomoc 

 Školicí činnost 

 Konzultační činnost 

 Výpůjčky speciálních softwarů 
 

http://www.utb.cz/struktura/o-poradne
http://www.utb.cz/chci-studovat/jak-studovat-bez-barier


 
 

43 
 

JOB CENTRUM UTB 

Škola: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Rektorát  
Adresa: nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín 
Kontaktní osoba: Ing. Hana Záhorovská, Mgr. Marek Prokop 
Email: zahorovska@rektorat.utb.cz, jobcentrum@utb.cz 
Kariérní web: www.jobcentrum.utb.cz  
Telefon: +420 576 032 021, +420 576 032 224  
 
Poskytované služby: 

 kariérové poradenství 

 poradenství v oblasti profesního směřování 

 poradenství v oblasti personalistiky 

 pomoc při sestavování životopisů a motivačních dopisů 

 pomoc při samotném výběru zaměstnání 

 dokonalý přehled zdrojů s nabídkami zaměstnání 

 workshopy, koučování, sebezkušenostní aktivity 

 individuální pomoc při vyhledávání vhodných zaměstnavatelů 

 pomoc při kontaktování potenciálních zaměstnavatelů - přípravy na vstupní pohovor   

 absolventské stáže, praxe a pomoc při zprostředkování vedení BP a DP prací 

  

mailto:zahorovska@rektorat.utb.cz
mailto:jobcentrum@utb.cz


 
 

44 
 

VYSOKÁ ŠKOLA BÁŇSKÁ-TECHNICKÁ UNIVERZITA V OSTRAVĚ (VŠB-

TUO) 
 

CENTRUM PRO STUDENTY SE SPECIFICKÝMI NÁROKY SLUNEČNICE FEI 

Škola: Vysoká škola báňská – Technická univerzita v Ostravě 
Fakulta: Fakulta elektrotechniky a informatiky 
Adresa: 17. listopadu 15, 708 33 Ostrava – Poruba 
Vedoucí úseku: Mgr. Jana Bogdová 
Kontaktní osoba: Mgr. Jana Bogdová 
Telefon: +420 597 326 013 
Email: slunecnice.fei@vsb.cz 
Web: http://slunecnice-fei.vsb.cz/ 
Provozní doba: dle předchozí telefonické či e-mailové domluvy 
 
Poskytované služby: 

 poradenství a podpora studia, 

 přizpůsobení formy přijímací zkoušky, 

 zprostředkování tlumočnické služby, 

 zapisovatelská služba, 

 studijní asistence, 

 individuální výuka formou individuálně studijního plánu, 

 vypůjčení a zajištění kompenzačních pomůcek, 

 přístup k elektronickým studijním materiálům. 
 

CENTRUM PRO STUDENTY SE SPECIFICKÝMI NÁROKY SLUNEČNICE EKF 

Škola: Vysoká škola báňská – Technická univerzita v Ostravě 
Fakulta: Fakulta ekonomická 
Adresa: Studijní oddělení, Havlíčkovo nábřeží 38a, 701 21 Ostrava  
Vedoucí úseku: Doc. Ing. Lenka Kauerová, CSc, proděkanka pro studijní záležitosti 
Kontaktní osoba: Ing. Zuzana Šporková 
Telefon: +420 596 992 484 
+420 596 992 027 
Email: lenka.kauerova@vsb.cz 
zuzana.sporkova@vsb.cz 
Web: http://slunecnice-ekf.vsb.cz/ 
Provozní doba: dle předchozí telefonické či e-mailové domluvy 
 
Poskytované služby: 

 zajištění individuálního přístupu při plnění studijních povinností, 

 zajištění studijní asistence, 

 zapůjčení kompenzačních pomůcek, 

 zajištění bezbariérového přístupu do výuky, 

 využívání specializované studovny, 

 individuální přístup k výuce, 

 zprostředkování kontaktu s pedagogy, 

 zajištění tlumočnických služeb 
 

mailto:slunecnice.fei@vsb.cz
mailto:lenka.kauerova@vsb.cz


 
 

45 
 

 

PORADENSKÉ CENTRUM VŠB – TUO 

Škola: Vysoká škola báňská – Technická univerzita v Ostravě 
Adresa: 17. listopadu 15, 708 33 Ostrava – Poruba 
Vedoucí úseku: Ing. Stanislava Kebová 
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Kebová 
Email: porcentrum@vsb.cz 
stanislava.kebova@vsb.cz 
Telefon: +420 597 323 220 
Web: www.vsb.cz 
 
Poskytované služby: 

 poradenství pro uchazeče o studium, 

 studijně-informační poradenství – pomoc při řešení problémů souvisejících se studiem. 

 
  

mailto:porcentrum@vsb.cz


 
 

46 
 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁV PRAZE (VŠE) 
 

ROZVOJOVÉ A PORADENSKÉ CENTRUM VŠE 

Škola: Vysoká škola ekonomická v Praze 
Adresa: nám. W. Churchilla 4, 130 67 Praha 3 
Vedoucí úseku: Ing. Jiří Knap 
Kontaktní osoba: Ing. Jiří Knap 
Telefon: +420 224 095 631 
Email: jiri.knap@vse.cz 
Web: rpc.vse.cz 
Provozní doba: 
pondělí  - čtvrtek  9.00 – 16.00 hod 
pátek 9.00 – 14.00 hod 
V ostatních případech použijte prosím e-mail. 
 
Poskytované služby: 

 poradenství pro absolventy, 

 profesní poradenství, 

 kariérové poradenství, 

 psychologické poradenství, 

 seznamovací kurzy pro 1. ročníky. 
 

AKADEMICKÁ PSYCHOLOGICKÁ PORADNA VŠE 

Kontaktní osoba: doc. PhDr. Ing. Eva Jarošová, Ph.D. 
Telefon: +420 224 098 322 
Email: evajar@vse.cz 
 

STŘEDISKO HANDICAPOVANÝCH STUDENTŮ VŠE 

Škola: Vysoká škola ekonomická v Praze 
Adresa: nám. W. Churchilla 4, 130 67 Praha 3 
Vedoucí úseku: Mgr. Martin Ctibor 
Kontaktní osoba: Mgr. Martin Ctibor 
Telefon: +420 224 095 562, +420 224 095 717 
Email: ctiborm@vse.cz 
Web: shs.vse.cz 
Provozní doba: dle předchozí telefonické či e-mailové domluvy 
 
Poskytované služby: 

 studijně informační poradenství, 

 speciálně pedagogické poradenství, koncipování individuálních vzdělávacích plánů, 

 základní sociálně právní poradenství, 

 informační činnost v oblasti kompenzačních pomůcek, zdravotní péče a aktivit zaměřených 
na ZPO, 

 zprostředkování služeb osobní asistence – doprovod, načítání, pochůzky, pohyb, atd.  

mailto:jiri.knap@vse.cz
mailto:evajar@vse.cz


 
 

47 
 

VYSOKÁ ŠKOLA POLYTECHNICKÁ JIHLAVA (VŠPJ) 
 
Poradenské centrum pro studenty VŠPJ 
 
Škola: Vysoká škola polytechnická Jihlava 

Adresa: Tolstého 16, 586 01 Jihlava 

 

Vedoucí poradenského a kariérního centra VŠPJ: RNDr. Mgr. Stanislava Pachrová, Ph.D. 

Telefon: +420 567 141 169 

E-mail: stanislava.pachrova@vspj.cz  

 

Poradce pro studenty Mgr. Věra Častová 

Telefon: +420 567 141 104 

E-mail: vera.castova@vspj.cz, poradce@vspj.cz 

Webové stránky: https://www.vspj.cz/student/poradenske-a-karierni-centrum-vspj 

 

Provozní doba 

Pondělí  9 – 12  12:30 – 14:30 

Úterý  9 – 12 

Středa  9 – 12 12:30 – 14:30 

Čtvrtek  9 – 12 

Pátek  9 – 12 

Sobota  9 – 12 pouze po předchozí domluvě 

Po předchozí domluvě i mimo tyto hodiny 

 

 
Poskytované služby: 

 jednotné kontaktní místo pro spolupráci s aplikační sférou v oblasti nabídek práce, brigád, 
praxe a trainee programů 

 posilování klíčových kompetencí studentů 
 zvyšování konkurenceschopnosti studentů na trhu práce 
 kariérové poradenství 
 pomoc studentům v obtížných studijních, životních a sociálních situacích 
 zprostředkování kontaktů na podpůrné služby – psychologické, právní, personální agentury, 

linku bezpečí apod. 
 zprostředkování poradenství pro uchazeče a studenty se specifickými vzdělávacími 

potřebami 
 zajišťování multikulturního poradenství 
 asistence při komunikaci s pověřenými státními úřady 
 spolupráce s absolventy 

 
 
 
 
 
 

mailto:stanislava.pachrova@vspj.cz
mailto:vera.castova@vspj.cz
mailto:poradce@vspj.cz
https://www.vspj.cz/student/poradenske-a-karierni-centrum-vspj


 
 

48 
 

Psychologické a terapeutické služby pro studenty denního i kombinovaného typu studia 

VŠPJ 

Psychologické poradenství určené studentům denního i kombinovaného typu studia zaměřené na 

pracovní, osobní, vztahové a ostatní problémy, které mohou závažně ovlivňovat průběh studia a 

zaměstnání. 

PhDr. Eva Půlkrábková eva.pulkrabkova@vspj.cz 

Úterý 11:20 – 13:30 mimo měsíce květen, červen, říjen a listopad 

 

PhDr. Ivana Veselá poradce@vspj.cz nebo vesei@seznam.cz 

Pondělí – Čtvrtek 14:30 – 17:30 

 

Poradenské služby pro uchazeče o studium a studenty VŠPJ se specifickými vzdělávacími 

potřebami  

Mgr. Zuzana Kovářová – speciální pedagog pro dospělé poradce@vspj.cz 

Úterý 15 – 17 

Čtvrtek 9 - 12  

mailto:eva.pulkrabkova@vspj.cz
mailto:poradce@vspj.cz
mailto:vesei@seznam.cz
mailto:poradce@vspj.cz


 
 

49 
 

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ (VUT) 
 
INSTITUT CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ VUT V BRNĚ 
SEKCE PORADENSTVÍ PRO STUDENTY 
Škola: Vysoké učení technické v Brně 
Institut celoživotního vzdělávání 
Adresa: Kounicova 966/67a, 602 00 Brno 
Vedoucí úseku: PhDr. Petra Navrátilová 
 

Poradna pro profesní a psychologické poradenství ICV VUT v Brně 

Kontaktní osoba:  
Mgr. Tereza Kopečná 
Mgr. Jiří Černý 
Telefon: +420 541 148 814 
+420 541 148 811 
Email: kopecna@lli.vutbr.cz 
cerny@lli.vutbr.cz 
Web:  www.lli.vutbr.cz/poradenstvi 
Provozní doba: pondělí – pátek 8.30 – 16:00 hod (po předchozí telefonické či emailové domluvě) 
 
Poskytované služby: 

 individuální kariérní poradenství, 

 koučování, 

 kurzy soft – skills a přípravy na výběrové řízení, 

 psychologické poradenství, 

 pedagogicko-psychologické poradenství, 

 spolupráce s firmami a podíl na realizaci veletrhu pracovních příležitostí, 

 realizace průzkumů mezi studenty v souvislosti s poradenskými službami. 
 

Poradenské centrum Přes bloky ICV VUT v Brně 

Kontaktní osoba: MUDr. Zdeňka Zigalová 
Adresa: Kolejní 2, Blok A04 
Telefon: +420 541 142 929 
Email: zigalova@lli.vutbr.cz 
Web: www.presbloky.cz 
Provozní doba: (po předchozí telefonické či emailové domluvě) 
 
Poskytované služby: 

 sociálně právní poradenství, 

 Handicap poradna - podpora pro znevýhodněné studenty, 

 finanční a právní poradenství, 

 EEG Biofeedback. 

 
  



 
 

50 
 

ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI (ZČU) 
 

INFORMAČNÍ A PORADENSKÉ CENTRUM ZČU 

Škola: Západočeská univerzita v Plzni 
Adresa: IPC ZČU, Univerzitní 20, 306 14 Plzeň 
Vedoucí úseku: Bc. Pavla Hrabačková 
Kontaktní osoba: Bc. Pavla Hrabačková 
Telefon: +420 377 631 350 – 4 
Email: ipcentr@rek.zcu.cz 
Web: www.zcu.cz/pracoviste/ipc 
Provozní doba: pondělí – středa 9.00 – 15.00 hod, čtvrtek 9.00 – 18.00 hod 
(zkrácená pracovní doba ve zkouškovém období a v době prázdnin) 
 
Poskytované služby: 
STUDIJNÍ PORADENSTVÍ ZČU 
Provozní doba: pondělí až středa 9.00 – 14.00 hod, čtvrtek 9.00 – 16.00 hod 
PSYCHOLOGICKÉ PORADENSTVÍ ZČU 
Kontaktní osoba: PhDr. Václav Holeček, Ph.D. 
Email: psyche@rek.zcu.cz 
Provozní doba: čtvrtek 16.30 – 18.00 hod (i v jiném čase - na základě předchozí telefonické či 
emailové domluvy) 
PRÁVNÍ PORADENSTVÍ ZČU 
Kontaktní osoba: JUDr. Jan Podola, Ph.D. 
Email: pravnik@rek.zcu.cz 
Provozní doba: úterý 8.00 – 10.00 hod 
SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ ZČU 
Kontaktní osoba: Doc. PaedDr. Marie Kocurová, CSc. 
Email: kocurova@kpg.zcu.cz 
Provozní doba: pondělí – čtvrtek 9.00 – 16.00 hod, pátek 9.00 – 12.00 hod 
PORADENSTVÍ PRO STUDENTY SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI ZČU 
Kontaktní osoba: Bc. Pavla Hrabačková 
Email: hrabacko@rek.zcu.cz 
Provozní doba: středa 12.00 - 14.00 hod, čtvrtek 10.00 - 12.00 hod 
KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ ZČU 
Kontaktní osoba: Bc. Pavla Hrabačková 
Email: hrabacko@rek.zcu.cz 
Provozní doba: středa 10.00 – 12.00 hod (mimo provozní dobu konzultace na základě e-mailové nebo 
telefonické dohody) 
 

 

 

 

Poslední aktualizace 30. 6. 2016 

 

 

mailto:kocurova@kpg.zcu.cz

